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Děti z hvožďanské mateřské školy se při 
jedné ze zimních aktivit vypravily na za-
mrzlý rybník a užily si i spoustu dalších 
zimních radovánek.                        (mš)

Zalánští uspořádali akci Pojez za lesSněhová nadílka 
udělala dětem radost

Třemšínské listy
březen 2023

Uzávěrka dubnového  
čísla bude v pondělí 

20. března

Osadní výbor Zalány uspořádal v sobo-
tu 18. února akci nazvanou Pojez za les. 
Setkání souviselo s loňskou listopado-
vou akcí Zalánská stopa v Brdech, kte-
rou zorganizoval osadní výbor ve spolu-
práci se státním podnikem Vojenské lesy 
a statky a při níž lidé vysázeli v Chráně-
né krajinné oblasti Brdy v lokalitě mezi 
„Planýrkou“ a „Sýkorovou“ 750 jedlí. Pro 
všechny, kteří se o vznik „Zalánské pa-
seky“ zasloužili, bylo připraveno právě 
únorové setkání Pojez za les. 

Účastníci se sešli před zalánskou ha-
sičárnou, od níž se vydali na vycházku 

Na vejšlap si vyšláplo pětatřicet lidí a pes

do Brd k pasece. Zde byl slavnostně 
odhalen kámen s pamětní deskou, vy-
stoupili Podbrdští trubači a Albert No-
sek zahrál na melodiku. Poté se všichni 
vrátili do zalánského hasičského klubu, 
kde bylo připraveno knedlo vepřo zelo a 
nechyběly ani výborné moučníky s ká-
vou jako odměna za pomoc při vysázení 
paseky. Poděkování za vydařenou akci 
patří Městu Rožmitál pod Třemšínem a 
jeho technickým službám, Vojenským 
lesům a statkům, vystupujícím a všem 
dalším, kteří se na její přípravě a reali-
zaci podíleli.                                     (fž)

Vydatná sněhová nadílka, která zasáhla 
na začátku února Rožmitálsko, kompli-
kovala život řidičům, ale udělala velkou 
radost dětem, které mohly po dlouhé 
době vytáhnout boby či sáně a užívat si 
zimní radovánky. Na snímku z rožmitál-
ské zámecké zahrady jsou Vašík a Ond-
ra Šmolíkovi.                                    (fž)

Předškoláci se vydali 
k zamrzlému rybníku

Letošní vrtkavé zimní počasí ukázalo  
4. února svoji přívětivější tvář a pět-
atřicet lidí a jednoho psa jubilejního 
Hromnického vejšlapu kolem Starého 
Rožmitálu odměnilo nádhernými slun-
nými výhledy do rožmitálského údolí a 
na jižní brdské svahy.

Pochod, který před deseti lety v hos-
půdce na plácku vymyslela Lucie Hrdi-
nová s Karlem Kulovaným, letos turisty 
na rozcestí Na Flusárně rozdělil na tři 
skupiny: Ta nejpočetnější štrádovala 

jedenáct kilometrů přes huteckou hos-
podu do Věšína a zpátky po cyklostezce 
do Luhu, další si to namířila klasickou 
tříkilometrovou tratí přímo dolů za zá-
padní cíp Ruslandu a nejmenší se vra-
cela stejnou cestou, kterou se vydala ve 
14 hodin od mostu.

Nakonec se postupně téměř všich-
ni sešli v hospůdce U Náhonu, kde už 
vymýšleli další společnou akci - třeba 
orientační vejšlap na kolech brdskými 
hvozdy.                                            (jir)
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Žáci navštívili volební místnost

Generál Pavel v Rožmitále p. Tř.

Loni v květnu navštívil rožmitálský zámek v rámci 
charitativního závodu pro nedonošená miminka gene-
rál Petr Pavel. Kdo z průvodců by si tenkrát pomyslel, 
že o historii našeho městečka vypráví budoucímu panu  
prezidentovi...?!                                 Foto: Honza Altner

Děti z věšínské mateřské školy si užily v minulých týdnech 
mnoho aktivit na téma masopust a seznámily se s tradicemi, 
které k němu patří.                                         ZŠ a MŠ Věšín

Projektový den věnovaný etice

Po skončení druhého kola prezidentských voleb využili hvož-
ďanští školáci nabídku starostky obce Markéty Balkové a 
spolu s žáky druhého stupně v rámci výuky Výchovy k občan-
ství navštívili volební místnost na Obecním úřadu Hvožďany. 
Starostka obce žákům popsala, co vše předchází samotným 
volbám, jak probíhají, co vše musí být zajištěno pro jejich 
hladký průběh. Žáci si ověřili získané znalosti o vybavení vo-
lební místnosti a na závěr sami předstoupili před volební ko-
misi. Volební lístek, předem upravený za plentou, vhodili do 
volební urny. Děkujeme za možnost vyzkoušet si jedno z ob-
čanských práv v praxi.                               Mgr. Lenka Fialová 

Věšínskou školku ovládl masopust

Ve středu 25. ledna se konal ve Speciální základní škole v Rož-
mitále pod Třemšínem projektový den Děti a etická výchova. 
Žáci jednotlivých tříd se seznámili s pojmem etika a v praktic-
kých hrách si procvičovali verbální a neverbální komunikaci. 
Ve skupinkách vyhodnocovali eticky náročné situace a učili 
se také řešit neagresivním způsobem různé konflikty. Také si 
opakovali pravidla třídy a chování ke spolužákům. Věříme, že 
získané návyky jednou v životě uplatní.    Mgr. Miluše Piklová

Ke konci ledna proběhly ve všech třídách rožmitálské ma-
teřské školy projektové dny na téma zimní olympiáda. Ve 
třídě žabiček jsou na snímku zachyceny děti při disciplí-
ně „běžecké lyžování“.                            Foto: archiv MŠ

Děti si v rožmitálské mateřské 
škole užily zimní olympiádu
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
 únor je nejkratší měsíc roku, čemuž 

také odpovídá brzká uzávěrka březno-
vého vydání Třemšínských listů. Pro-
tože píši příspěvek necelé tři týdny po 
uzávěrce únorového vydání, bude troš-
ku kratší a doplním ho na jiném místě 
listů o dva příspěvky ke konkrétním té-
matům. 

Příspěvek únorových Třemšínských 
listů jsem zahájil příznivou zprávou o 
ceně tepla za rok 2022 a jsem rád, že 
mohu sdělit příznivou zprávu z 15. úno-
ra 2023, že jsme se za leden 2023 dostali 
s cenou pod zastropování a dokonce pod 
cenu roku 2022. Vše umožňuje dob-
ře nastavená smlouva s firmou E.ON, 
která ctí zastropování, ale v případě po-
klesu ceny na burze potom toto sníže-
ní. V zásadě jde o každodenní přepočty 
změny cen a měsíční vyúčtování. Firma 
E.ON jako první v republice na toto re-
agovala, což jste možná někteří zazna-
menali v médiích. Již v jarních měsících 
začne vyjednávání o smlouvě na plyn na 
rok 2024, kterému se budeme patřičně 
věnovat a budeme se samozřejmě snažit 
sjednat cenu co nejvýhodnější. 

Jedním z našich předvolebních slibů 
bylo zvýšení dostupnosti lékařské péče 
pro občany města a okolí. V zásadě jde 
o to, vrátit zdravotnímu středisku v ma-
ximální míře jeho účel. Chceme přiblížit 
dostupnost zdravotní péče vám, spolu-
občanům co nejblíže a snížit i náklady 
například na dopravu, které při cestách 
za lékařskou péčí máte, a které se budou 
samozřejmě navyšovat. Mám obrovskou 
radost, jak se povedlo znovuotevření 
zubařské ordinace. Na pana doktora a 
fungování ordinace slyším samou chvá-
lu. Snad jediný, kdo je trošku „nešťast-
ný“ je sám pan doktor, který ordinuje od 
pondělí do soboty a velmi často od rána 
až do večera, kdy se v ordinaci svítí i po 

sedmé večer. V této ob-
lasti máme ještě určité 
plány, více informací 
sdělím, až budeme rea-
lizaci blíže, až bude re-
álná. Velmi blízko je už 
ale otevření gynekolo-
gicko-porodnické am-
bulance v prvním pa-
tře našeho zdravotního střediska. Tato 
ambulance bude poskytovat komplexní 
ambulantní služby v oboru gynekologie 
a porodnictví od periodických preven-
tivních prohlídek až po některá nad-
standardní vyšetření. Velkým bonusem 
pak bude úzká spolupráce s gynekolo-
gicko-porodnickým oddělením Oblastní 
nemocnice Příbram. Více se dočtete v 
samostatném článku na straně 9.

Jako učitel nemohu opomenout, že 
28. březen je v kalendáři označen jako 
významný den, Den narození Jana Amo-
se Komenského, mezi veřejností známý 
spíše jako Den učitelů. Všem kolegům 
pedagogickým pracovníkům děkuji za 
nelehkou práci a přeji hodně trpělivos-
ti, invence, ale i radosti, kterou práce 
s dětmi přináší. Protože si práce svých 
kolegů s přibývajícím věkem stále více 
vážím, věnuji jim svůj druhý samostat-
ný příspěvek na straně 19. 

Březen je také, a věřím, že již opět i 
pro mladší generaci, symbolem svátku 
našich žen. Osmý březen je mezinárod-
ně uznávaný svátek stanovený Organi-
zací spojených národů k výročí stávky 
newyorských švadlen v roce 1908 a je 
určitě dobře, že je opět i v ČR od roku 
2004 významným dnem. Všem ženám 
tímto k tomuto svátku přeji i jménem 
Rady města vše nejlepší a hodně zdraví!

Závěrem bych vám chtěl popřát pří-
jemné prožití prvního jarního měsíce, 
snad více sluníčka a hlavně osobní po-
hody.                            Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Trčkové v březnu  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 8. a 22. března 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Úprava jízdních řádů 
autobusových linek

Z důvodu zajištění vyšší spolehlivosti 
ranního školního spojení z Věšína do 
Rožmitálu p. Tř. dochází od 5. března 
k následujícím úpravám jízdních řádů 
autobusových linek v pracovní dny:
Linka 495 – spoj z Březnice v 7:25 je-
doucí přes Pňovice do Rožmitálu p. Tř. 
se posouvá na 7:15.
Linka 521 – spoj z Příbrami v 6:51 se 
posouvá na 7:06 a je zkrácen do Rožmi-
tálu p. Tř.; spoj z Rožmitálu p. Tř. v 7:23 
do Věšína se posouvá na 7:15 a nenava-
zuje na spoj od Příbrami; spoj z Věšína, 
Bukové v 6:40 se posouvá na 6:35; spoj 
z Věšína, Bukové v 7:35 se posouvá na 
7:25 a je zkrácen do Rožmitálu p. Tř., 
kde je možný přestup na návazný spoj 
ve směru do Příbrami.
Linka 567 – spoj z Rožmitálu p. Tř. v 
7:15 ve směru na Strýčkovy se posouvá 
na 7:26 a spoj ze Strýčkov v 7:25 zpět do 
Rožmitálu p. Tř. se posouvá na 7:36.

Přijímání daňových 
přiznání v Rožmitále

V úterý 7. března 2023 od 8 do 11.30 a 
od 12.30 do 16 hodin budou v přízemí 
Městského úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem přítomni pracovníci Finančního 
úřadu v Příbrami pro přijímání daňo-
vých přiznání k dani z příjmu fyzických 
osob.                                              (red)

Poplatek ze psů
Žádáme držitele psů, aby uhradi-
li poplatek ze psa nejpozději do 31. 
května 2023 hotově v podatelně 
Městského úřadu v Rožmitále pod 
Třemšínem nebo převodem na účet 
191909021/0300, var. symbol 706. 
Ohlašovací a poplatková povinnost 
držitele psa vyplývá z „Obecně zá-
vazné vyhlášky Města Rožmitálu pod 
Třemšínem o místním poplatku ze 
psů“. Zároveň žádáme o předložení 
dokladu o načipování psa. S případ-
nými dotazy je možné se obrátit na 
telefonní číslo 311 241 017.      (red)

BubbleShow bublináře Matěje Kodeše
Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem

vás zve do společenského centra na Bubbleshow

22. března 2023 od 18:00
Vstupné je 150,- Kč, předprodej vstupenek

zajišťuje kancelář Městského kulturního střediska
v Rožmitále pod Třemšínem.

Nenechte si ujít vystoupení rekordmana Matěje Kodeše. 
Program je plný neuvěřitelných bublinových kouzel.
Uvidíte bubliny někdy až neuvěřitelných velikostí.

Děti oblékne bublinář do mýdlové bubliny.
Při workshopu se naučíte triky mistra bublináře.
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 6. 2. 2023

1/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 84 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 6 na 
rok 2022. 
2/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 84 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 1 na 
rok 2023. 
3/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění 
kupní smlouvy na odprodej bytu č. 661/14 v bytovém domě 
čp. 661, 662 v Rožmitále pod Třemšínem na pozemku parc. 
č. st. 1028 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o ve-
likosti 4360/185560 vzhledem k celku na společných prosto-
rech bytového domu čp. 661, 662 a příslušného spoluvlastnic-
kého podílu o velikosti 4360/185560 na pozemku parc. č. st. 
1028, vše v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem s paní V. Š. 
za kupní cenu ve výši 437.000,- Kč + uhrazení nákladů spoje-
ných s převodem. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené 
budoucí kupní smlouvy. Kupní cena = náklady, které město 
skutečně vložilo do výstavby podkrovního bytu. Výše kupní 
ceny odpovídá výši vložených nákladů v roce 2004-2006.
4/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku 
parc. č. 584/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 ve 
vlastnictví Města Rožmitál pod Třemšínem za pozemek parc. 
č. 265/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 ve vlast-
nictví ČR, právo hospodařit s majetkem státu Vojenské lesy 
a statky, s. p., v k. ú. Nepomuk v Brdech, obec Nepomuk. 
Město Rožmitál pod Třemšínem doplatí Vojenským lesům a 
statkům ČR, s. p. rozdíl v ceně pozemků, tedy částku 2.250,-
Kč. Náklady spojené se směnou budou hrazeny každý jednou 
polovinou.
5/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 80.000,- Kč dechovému orchestru Rož-
mitálská Venkovanka pro rok 2023. 
6/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 150 000,- Kč společnosti Anthonea 
Musica s. r. o. na konání 6. ročníku Festivalu Jakuba Jana 
Ryby 2023. 

7/02/2023 Zastupitelstvo města neschvaluje vydání nové 
obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, která by akcepto-
vala požadavek spolku Hacker kemp crew o udělení výjimky 
z nočního klidu při akci v areálu u Sobeňského rybníka ve 
dnech 31. 8. – 2. 9. 2023. 
8/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku města Rožmitálu pod Třemšínem č. 1/2023 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
9/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s 
ustanovením zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon § 6, odst. 
5) paní Janu Filinovou jako určeného zastupitele pro územní 
plánování. 
10/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedou osadní-
ho výboru v Hutích pod Třemšínem JUDr. Josefa Kaisera a 
členy osadního výboru pana Josefa Dražana, Mgr. Lenku Rá-
žovou, pana Karla Sadílka a pana Tomáše Svatoně. 
11/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedkyní osad-
ního výboru v Nesvačilech paní Moniku Dupákovou a členy 
paní Terezu Bendovou a pana Romana Šedivého. 
12/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedkyní osad-
ního výboru ve Voltuši Mgr. Evu Štěpánovou a členy pana 
Martina Berana, paní Lenku Čebrovou, pana Lukáše Klause 
a Ing. Jana Šefla. 
13/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedkyní osad-
ního výboru v Zalánech paní Martinu Brettlovou a členy paní 
Lucii Černou, Mgr. Petra Noska, pana Františka Ottu a Mgr. 
Františka Žána.
14/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedou osad-
ního výboru ve Strýčkovech pana Martina Šlambora a členy 
paní Vladimíru Loučkovou, pana Luďka Novotného, paní Ma-
rii Šedivou a pana Miloslava Šedivého. 
15/02/2023 Zastupitelstvo města zvolilo předsedkyní osad-
ního výboru v Pňovicích – Skuhrově paní Marii Levou a členy 
Bc. Vlastimila Janouška a p. Luboše Voříška.  
16/02/2023 Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar ve 
výši 35.000,- Kč zaměstnankyním školní restaurace v Rožmi-
tále pod Třemšínem za zajištění stravování na akcích pořáda-
ných nebo zajišťovaných městem. 

Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Rožmitálští výhru nezískají
Vloni na podzim pro-
běhlo ve Starém Rož-
mitále základní kolo 
špičkového šipkového 
turnaje amatérů po-
řádaného pivovarem 
Gambrinus. V hos-
půdce U Náhonu se jej 
zúčastnilo pět týmů, 
jejichž členové v ní svá-
děli ob týden celkem 
šestkrát tuhé boje. Do 
semifinále totiž postu-
povaly jen dva celky.

Z hospůdky na plácku vyšly dál týmy Sklepmistři a Mili-
onáry (na snímku), které 11. února hájily barvy Rožmitálu 
v semifinálovém kole v Rokycanech, v němž soutěžilo deset 
družstev z blízkého okolí. Sklepmistři se umístili na čtvrtém 
místě a celku Milionáry turnaj nevyšel. Do dalšího kola po-
stoupily první tři celky, a tak závěrečné boje budou už bohu-
žel bez Rožmitálských.

Gambrinus Cup v šipkách začal v říjnu v 452 hospodách 
po celé republice a vítězové vzešlí z několika tisíc týmů získají 
odměnu 300 tisíc korun.                                                   (jir)

V Rožmitále se konalo zasedání 
rady sdružení Čechy nad zlato

V zasedací místnosti Městského úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem se konalo ve středu 8. února 2023 zasedání rady Sdru-
žení obcí, měst a dalších právnických osob Čechy nad zlato. 
Na programu byla mimo jiné příprava Valné hromady, která 
se bude konat v březnu letošního roku, a také naplánovaní 
aktivit na další období. Sdružení Čechy nad zlato vzniklo v 
roce 1996 a bylo vytvořeno za účelem ochrany životního pro-
středí v oblastech ohrožených průzkumem ložisek a těžbou 
zlata.                                                                                (fž)



5Třemšínské listy - březen 2023

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 3. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na historickou besedu s ná-
zvem Napoleon Bonaparte. Nenechte 
si ujít další výlet do historie, který se 
bude líbit dospělými i dětem. Vstupné 
je dobrovolné.
2. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 pásmo pohádek 
Mikeš a hrdina, určené pro mateřské 
školy a děti, které jsou doma s mamin-
kami. Vstupné je 15,- Kč. 
3. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 francouzský hu-
dební film Julie, co by bylo kdyby... 
Film je přístupný od 12 let, vstupné je 
120,- Kč. 
4. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 český rodinný film 
Děti Nagana, inspirovaný památným 
vítězstvím českých hokejistů na olym-
piádě v Naganu. Představí se v něm 
Hynek Čermák, Klára Issová a další. 
Vstupné je 140,- Kč. 
4. 3. V Podbrdském muzeu se uskuteč-
ní od 19:00 Zahájení muzejní sezóny 
a Swingová kavárna s For Evergre-
ens. V průběhu večera bude zahájena 
výstava Cesta rodnou krajinou malíře 
Josefa Vimra a budou představeny plá-
ny Podbrdského muzea pro letošní rok. 
K tanci a poslechu zahrají For Ever-
greens, zatančí žákyně ZUŠ J. J. Ryby 
a návštěvníci se mohou těšit také na 
výstup divadelních ochotníků BRDS. K 
občerstvení bude káva, čaj, pivo, víno 
i něco na zub. Vstupenky v ceně 150,- 
Kč je možné si rezervovat na pokladně 
Podbrdského muzea, na tel. 311 249 
264 nebo na e-mailu pm@podbrdske-
muzeum.cz.
4. 3. – 16. 4. Podbrdské muzeum 
připravilo výstavu Cesta rodnou 
krajinou. Jedná se o průřez celoživotní 
tvorbou rožmitálského rodáka Josefa 
Vimra, která vznikla při příležitosti 
stého výročí jeho narození. Vstupné je 
dobrovolné.
6. 3. V rožmitálské knihovně se bude 
konat od 17:00 přednáška o přírodní 
kosmetice, kde se zájemci dozvědí, 
co dělat, aby svému tělu prospívali.  
Vstupné je dobrovolné.
10. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americké drama 
Babylon s Bradem Pittem. Film je pří-
stupný od 15 let, vstupné je 140,- Kč.
11. 3. Pořadatel Bohumil Tomek a 
Město Rožmitál pod Třemšínem zvou 
na 17. pyžamový ples. Bude se konat 
od 19:00 v rožmitálském společenském 
centru. Hrát budou Bosáci, vstupné v 
pyžamech je zdarma, návštěvníci bez 
pyžam zaplatí 150,- Kč. Ani letos nebu-

de chybět oblíbený SelfieMAT. 
14. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český film 
Zatmění s Jakubem Štáfkem, Janem 
Zadražilem, Jánem Jackuliakem a 
dalšími. Film je přístupný od 15 let, 
vstupné je 130,- Kč. 
17. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 znovu českou ro-
mantickou komedii Ostrov s Janou 
Plodkovou a Jiřím Langmajerem v 
hlavních rolích. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
21. 3. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 19:00  Stand-
Up Comedy Miloše Knora. Předprodej 
vstupenek zajišťuje Městské kulturní 
středisko Rožmitál p. Tř., rezervace 
vstupenek jsou možné na telefonním 
čísle 318 665 339. Cena vstupenek je 
300,- Kč v předprodeji a 350,- Kč na 
místě. Jedinečné celovečerní představe-
ní známého komika přináší smíchupl-
ných 90 minut. 
22. 3. Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem zve do spole-
čenského centra na originální Bubble-
Show profesionálního bublináře a 
rekordmana Matěje Kodeše. Začne v 
18:00. Vstupné je 150,- Kč, předprodej 
vstupenek zajišťuje Městské kulturní 
středisko. Program je plný neuvěři-
telných bublinových kouzel. Uvidíte 
bubliny až neuvěřitelných velikostí a 
tvarů, které nemají v Evropě obdoby. 
Děti si mohou vyzkoušet, jaké to je, být 
oblečený do mýdlové bubliny a také se 
naučit nějaké triky mistra bublináře.
24. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český film 
Buď chlap! V dobrodružné komedii o 
jednom setkání, které změní život hned 

několika lidem, se představí Jakub 
Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol a 
další. Vstupné je 140,- Kč. 
25. 3. Po zimní přestávce otevírá Cvo-
kařské muzeum ve Starém Rožmi-
tále své dveře prvním návštěvníkům. 
Přístupné je denně od slušné hodiny 
ranní do soumraku. Vstup je volný.
28. 3. V Podbrdském muzeu se od 
17:00 uskuteční koncert ZUŠ Jakuba 
Jana Ryby Učitelé nejen učitelům. 
Rezervace míst k sezení je možná na 
telefonním čísle 311 249 264, pm@
podbrdskemuzeum.cz nebo na poklad-
ně Podbrdského muzea. Vstupné je 
dobrovolné.
31. 3. V rožmitálské knihovně se bude 
konat Noc s Andersenem. Přihlášky a 
bližší informace získají zájemci v dět-
ském oddělení knihovny. 
1. 4. Na nádvoří Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem se bude 
konat od 10:00 do 15:00 tradiční Veli-
konoční jarmark lidových řemesel. 
Prostranství zaplní řemeslníci se svými 
výrobky, sezónním zbožím, dárky, 
cukrovinkami i občerstvením. V 11:00 
a ve 13:00 budou k vidění vystoupení 
žáků ZUŠ J. J. Ryby Pod vládou měsíce 
dubna, mezi 10. a 11. a mezi 14. a 
15. hodinou budou připraveny ukázky 
kování cvočků ve Stodole.
2. 4. Ve farním kostele Povýšení sv. 
Kříže ve Starém Rožmitále se uskuteč-
ní od 16:00 Koncert žáků a učitelů 
ZUŠ JJR k 208. výročí úmrtí Jakuba 
Jana Ryby. Po jeho skončení proběhne 
vzpomínka u Rybova hrobu.

Pňovice
11. 3. Pňovická knihovna zve všechny 
děti na dětský maškarní karneval. 
Bude se konat od 14:00 v sále Pňovic-
kého klubu. Připraveny budou soutěže, 
písničky, hry a odměny. Vstupné je 
dobrovolné. 

Zalány
11. 3. Osadní výbor Zalány a SDH Za-
lány zvou zalánské ženy na oslavu při 
příležitosti Mezinárodního dne žen. 
Bude se konat od 16:00 v hasičském 
klubu. Zalánské ženy, které mají zájem 
se oslavy zúčastnit a užít si příjemné 
odpoledne s hudbou a občerstvením, se 
musejí přihlásit co nejdříve na telefon-
ním čísle 724 905 613. 
25. 3. Osadní výbor Zalány a SDH 
Zalány zvou od 14:00 do hasičárny na 
dětský maškarní bál. Připraveny jsou 
soutěže a chybět nebude ani tombola. 
Hrát bude DJ Petr. Vstupné pro dospě-
lé je 50,- Kč, děti mají vstup zdar-
ma.                  Pokračování na straně 6

Rožmitálské společenské centrum 
bude hostit v úterý 21. března celove-
černí Stand-Up Comedy Miloše Knora. 
Předprodej vstupenek zajišťuje Měst-
ské kulturní středisko Rožmitál p.  
Tř.             Foto: archiv Miloše Knora
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Bezděkov p. Tř.

8. 3. V zasedací místnosti obecního 
úřadu se bude konat oslava Meziná-
rodního dne žen. Začne v 15:30.
11. 3. V Bezděkově pod Třemšínem se 
uskuteční 2. ročník běžeckého závodu 
Zimní běh krajem J. J. Ryby. Start 
je v 11:30 od myslivecké chaty. Trasa 
vede směrem na Voltuš, kolem mohyly 
J. J. Ryby, na vrchol Štěrbina a zpět do 
Bezděkova a je dlouhá zhruba 9 km. 
Závod je součástí Brdského běžeckého 
poháru. Přihlášky se přijímají na webu 
www.brskypohar.cz.

Sedlice
18. 3. V Hostinci Pod Hůrkou se bude 
konat od 14:00 dětský karneval. 
Vstupné na něj je dobrovolné. Od 20:00 
pak začne na stejném místě maškarní 
bál, při němž bude hrát skupina Bosá-
ci. Vstupné na bál je 150,- Kč.

Věšín
5. 3. Ve věšínské Paňáčkovně se bude 
konat od 14:00 dětský maškarní bál.

10. 3. Obecní úřad Věšín zve všech-
ny ženy z Věšína, Bukové a Teslín na 
oslavu Mezinárodního dne žen. Bude 
se konat od 18:00 ve věšínské Paňáč-
kovně. 

Volenice
18. 3. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve od 14:00 na dětský maškarní 
bál, kde se bude mimo jiné soutěžit i o 
nejlepší masku. Zkrátka ten den nepři-
jdou ani dospělí. Pro ně bude od 19:00 
připravena Carneval party. Návštěvní-
ci se při ní mohou těšit na DJ Two dan-
cing monkeys, soutěž o nejlepší masku, 
míchané drinky a tombolu. 

Koupě
11. 3. V pohostinství v Koupi se bude 
konat posezení při příležitosti Mezi-
národního dne žen. Začne v 16:00. 
Všichni občané jsou na tuto akci srdeč-
ně zváni.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
S únorem přišla i spousta sněhu, na který jsme celou zimu 
čekali. Ke konci ledna ve všech třídách proběhly projektové 
dny na téma Zimní olympiáda. Děti se dozvěděly spoustu za-
jímavostí o zimních sportech a v závěru týdne si každý zkusil 
své sportovní dovednosti při školkové zimní olympiádě na za-
hradě nebo ve třídě. Všechny děti dostaly ocenění v podobě 
diplomu, medaile a malé sladké odměny. Předškolní děti na-
vštívily knihovnu, kde společně s paní knihovnicí probíraly 
téma povolání. Od 13. února jsme připravili projektové dny 
na téma masopust. Děti se seznamovaly s lidovými tradicemi 
nebo si je opakovaly, vyráběly si různé karnevalové masky a 
zdobily třídy. Těšíme se, co nám tyto projektové dny ještě při-
nesou.                              za kolektiv MŠ Martina Hudečková

Ve třídě Soviček proběhla zimní olympiáda, při které byli 
oceněni všichni šikovní sportovci.          Foto: archiv MŠ

Hudba klienty Centra vždy potěší
Jak jste již jistě poznali z našich předchozích článků, mají 
klienti Centra Rožmitál, poskytovatele sociálních služeb velice 
rádi jakékoli aktivity, které jsou spojené s hudbou. Ať je to 
muzikoterapie, taneční terapie, zábavy a další akce. Velkou 
radost jim však vždy udělají i děti, ať již ze škol, školek nebo 
z uměleckých škol. Tentokrát jim přijely udělat radost a po-
těšit je děti z Mateřské a základní školy z Tochovic, které od 
nás pokračovaly na divadelní představení do příbramského 
divadla. Školáci měli připravené pro naše klienty představe-
ní s tématikou masopustu a masopustních tradic. Zazpívali 
několik hezkých písniček za doprovodu akordeonu a kytary a 
zatančili i několik tanečků. Vystoupení bylo jako vždy hezky 
připravené a na závěr nechyběly ani hezké a vkusné dárky s 
masopustní tématikou, které děti vyráběly. 

Dne 14. února se sešli všichni milovníci českých písniček 
při posezení, kdy mezi naše klienty zavítal pan Voříšek se 
svojí harmonikou. Tato posezení jsou mezi klienty oblíbená, 
často se hrají písničky na přání a panuje příjemná a uvolněná 
nálada. 

Jako další velkou akci máme pro naše klienty naplánova-
nou „masopustní veselici“, na kterou se všichni moc těší a o 
které se snad zmíníme příště.            Bc. Markéta Michálková

Na mnoha místech v Mikroregionu 
Třemšín si v březnu děti užijí maškar-
ní bály.                       Ilustrační foto
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Podbrdské muzeum: 
Plán akcí a výstav 2023

sobota 4. 3. 
Zahájení muzejní sezóny – Swingová 

kavárna s For Evergreens
4. 3. – 16. 4. 

Výstava Josef Vimr: 
Cesta rodnou krajinou

úterý 28. 3.
Učitelé nejen učitelům. Koncert 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby
sobota 1. 4. 

Velikonoční jarmark lidových řemesel
27. 4. – 11. 6.

Výstava výtvarných prací žáků 
ZUŠ Jakuba Jana Ryby

sobota 13. 5. 
Procházka po rožmitálských 
hospodách první republiky

sobota 24. 6.
20. Slavnost královny Johanky 

24. 6. – 17. 9. 
Historické cukrárny. 

Letní interaktivní výstava
sobota 9. 9. 

Odpoledne s dobročinnou kavárnou
23. 9. – 22. 10.

Výstava Karel Stellner - fotografie 
26. 10. – 19. 11. 

Výstava prací žáků Speciální 
ZŠ Rožmitál

20. 11. – 29. 12. 
Výstava Lucie Ryjáčková, 

Miloslav Pešta: Moje půlená krajina
sobota 2. 12.

Vánoční jarmark lidových řemesel 
a Zahájení adventu

5. – 8. 12.
Kramárna. Dobročinný bazar

V sobotu 4. března se na Swingové ka-
várně můžete těšit nejen na vyhlášený 
swingový orchestr ZUŠ J. J. Ryby, ale 
také na předtančení žákyň tanečního 
oboru či výstup ochotníků BRDS pod 
vedením Miloslava Pešty. V průběhu ve-
čera zahájíme první výstavu letošního 
roku: Výstava Cesta rodnou krajinou 
představí průřez celoživotní tvorbou rož-
mitálského rodáka, malíře Josefa Vim-
ra, od jehož narození uplynulo nedávno 
rovných sto let. Výstavu připravilo Pod-
brdské muzeum ve spolupráci s vnuč-
kou pana Vimra Renatou Molovou.

Zářivé, čisté, optimistické barvy na 
Vimrových obrazech nás uvedou do se-
zóny 2023. Na své si vedle zraku letos 
přijdou i další smysly. Všehochuť potě-
šení nabídne v sobotu 1. dubna Veliko-
noční jarmark lidových řemesel. 

Pestrost obrázků rožmitálských zá-
koutí z obrazů Josefa Vimra vystřídá v 
polovině dubna výstava ZUŠ J. J. Ryby. 
Umělecké zážitky hudební, výtvarné, ta-
neční i divadelní nabídne již v předstihu 
28. března na koncertu Učitelé nejen 
učitelům v galerii muzea, další koncerty 
doprovodí výstavu v květnu.

Ten hlavní smysl, který vám chceme 
letos podráždit, je ale chuť! V polovině 
května, v sobotu 13. 5. vás pozveme na 
tradiční procházku po Rožmitále – ten-
tokrát se společně vydáme zavzpomínat 
na místa, kde se nacházely nebo nachá-
zejí prvorepublikové rožmitálské hospo-
dy a další pohostinství. Povede se nám 
v některém ochutnat rožmitálské pivo 
nebo sodovku? 

V červnu pak vypukne sladká sezó-
na naplno: Galerie Podbrdského muzea 
bude hostit letní interaktivní výstavu 
Historické cukrárny. Výstava mapuje 
vývoj cukrářského řemesla, sladkostí a 
cukráren. Vstoupíte na ní do stylizova-
ného interiéru prvorepublikové cukrár-
ny, dozvíte se zajímavosti o výrobě kávy, 
zmrzliny, marcipánu, perníku nebo dor-
tů. A to by nebyla letní výstava v Pod-
brdském muzeu, kdybyste si nemohli 
řadu věcí vyzkoušet, osahat, očichat 
nebo dokonce ochutnat! Pokud se vše 
povede, potěšíme vaše smysly na výsta-

Do kavárny, do cukrárny  
nebo do hospody? Do muzea!

vě i spoluprací s vyhlášenou rožmitál-
skou cukrárnou Kačenčiny dobroty. S 
rožmitálskými skauty pak připravujeme 
v září na závěr výstavy odpoledne s dob-
ročinnou kavárnou, jejíž výtěžek popu-
tuje na pomoc potřebným.

Pořádnou oslavu a možná i sladký 
dort si zaslouží i letošní Slavnost králov-
ny Johanky. Uplyne totiž přesně 20 let 
od konání prvního Dne s českou králov-
nou, která do Rožmitálu poprvé přijela 
21. června 2003. V sobotu 24. června 
2023 zavítá do svého rodného města už 
podvacáté, a společně s ní veselá dru-
žina rytířů, kejklířů, akrobatů, herců a 
muzikantů! Nebude chybět silácká sou-
těž Rožmitálský Bivoj, dobový jarmark, 
královský průvod s koňmi ani bohatý 
divadelní a hudební program.

Na podzim jistě přivítáme i v Podbrd-
ském muzeu některý z koncertů šestého 
ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby a 
zklidnění nabídnou také dvě fotografic-
ké výstavy. Advent zahájíme Vánočním 
jarmarkem v sobotu 2. prosince, který 
bude následovat tradiční dobročinný 
bazar Kramárna.

Letošní sezónu si, jak vidíte, malujeme 
ve veselých, voňavých, přímo sladkých 
barvách. Doufáme, že taková bude i pro 
vás a že se spolu sejdeme na nejedné 
akci v Podbrdském muzeu! Na popoví-
dání nad šálkem kávy, orosenou skle-
nicí piva nebo šlehačkovým dortíkem 
se těšíme třeba už v sobotu 4. března 
na Swingové kavárně s For Evergreens! 
Vstupenky za 150,- Kč si můžete rezer-
vovat na tel. 311 249 264, pm@podbrd-
skemuzeum.cz nebo na pokladně Pod-
brdského muzea. Těšíme se na vás! 

Swingová kavárna s For Evergreens zahájí v sobotu 4. března muzejní  
sezónu, která bude vonět kávou a cukrovím. Čeká nás i jedno kulaté výročí.

V lednu a únoru probíhaly v muzeu prá-
ce, které není možné vykonávat za ná-
vštěvnického provozu. V letošním roce 
jsme přetřídili sklad pomocného fondu a 
výtvarného materiálu, věnovali jsme se 
přípravě nového vzdělávacího programu 
o době postní a velikonoční a navštívili 
jsme také kolegy v Muzeu jižního Plzeň-
ska v Blovicích.                              (pm)

Návštěva u kolegů

Cesta rodnou krajinou ...na kole i pěšky
Průřez celoživotní tvorbou rožmitálského rodáka Josefa Vimra

Výstava se koná při příležitosti 100. výročí narození.
Vernisáž se uskuteční 4. března od 19:00 v rámci Swingové kavárny 

s For Evergreens a potrvá do 16. dubna.
Podbrdské muzeum, Palackého 10, Rožmitál pod Třemšínem
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Vzpomínky
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Dne 8. března 2023 uply-
ne  jeden rok od chvíle, kdy 
nás opustila paní Božena 
Bendová z Hvožďan. Stále 
vzpomínají syn Václav, dce-
ra Božena, švagrová Věra a 

ostatní příbuzní.

Lásku jsi nám dávala, s 
láskou vzpomínáme, zna-
menala jsi pro nás celý 
svět. Dne 29. března 2023 
uplyne 11 nejsmutnějších 
let, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka a dcera Petra  
Burmannová rozená Baťková z Vacíko-
va. Za vše, co jsi pro nás udělala, a za 
Tvoji lásku děkují a s láskou vzpomínají 
děti Niki, Simi a Páťa a zarmoucení ro-
diče.

Dne 30. ledna 2023 tomu 
byly již čtyři roky, co do 
muzikantského nebe odešel 
pan Josef Čejka v nedoži-
tých 75 letech. Pepa byl vý-
raznou tváří Rožmitálu pod 

Třemšínem jako muzikant „trumpetis-
ta.“ Muzika ho provázela i v důchodu, 
kdy s kolegy hrál příkladně hasičům, 
ale nesčetněkrát i rybářům na různých 
akcích. Byl vždy dobrým parťákem. 
Kdo jste Pepu znali, vzpomeňte na něj s 
námi. Rybáři Rožmitál

Čas plyne, vzpomínky zů-
stávají. Dne 6. března 2023 
uplyne 10 let, kdy nás na-
vždy opustil manžel, tatí-
nek a dědeček, pan Zdeněk 
Červený ze Starého Rož-

mitálu. Kdo jste jej znali, vzpomeňte s 
námi. Manželka Hana a synové Zbyněk 
a Petr s rodinami

Dne 31. března uplyne 19 let, kdy nás 
opustil náš tatínek, dědeček a pradě-
deček, pan Karel Eisenreich z Volenic 
a dne 20. dubna uplynou dva roky od 
chvíle, kdy nás opustila naše mamin-
ka, babička a prababička, paní Růžena  
Eisenreichová z Volenic. Za vše děkují 
a stále vzpomínají Božka, Maruš a Jirka 
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Jen kytičku na hrob Ti mů-
žeme dát, chviličku postát a 
s láskou vzpomínat. Dne 1. 
března uplynou dva smut-
né roky, kdy nás opustil 
náš milovaný syn, tatínek, 

dědeček a bratr, pan Luboš Hudeček z 
Hvožďan. Se smutkem a láskou v srdci 
stále vzpomíná rodina. Děkujeme za ti-
chou vzpomínku.

Jen kytičku na hrob Ti mů-
žeme dát, chviličku postát a 
s láskou zavzpomínat. Dne 
6. března 2023 uplyne 33 
let, kdy nás navždy opustila 
naše babička, paní Jarmila 

Jedličková ze Starého Rožmitálu. Stále 
s láskou vzpomínají vnuk Pavel a vnuč-
ka Lenka s rodinou.

Dne 21. března 2023 uplyne 
první smutný rok, kdy nás 
navždy opustila naše milo-
vaná manželka, maminka, 
babička a prababička, paní 
Květoslava Křivánková z 

Nepomuku. V našich srdcích zůstáváš 
navždy. S láskou vzpomínají manžel a 
synové s rodinami. 

Dne 12. března 2023 vzpo-
meneme smutného druhé-
ho výročí, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, děda a pradě-
da, pan Antonín Melichar 

z Věšína. V našich srdcích zůstáváš 
navždy. S láskou vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami. 

Těžké je, maminko, bez Tebe žít, jak Ty 
neumí nikdo poradit. Chybí nám Tvůj 
úsměv, Tvoje pohlazení, za Tebe, ma-
minko, náhrada není. Dne 22. břez-
na 2023 uplyne dvacet let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milova-
ná maminka a babička, paní Zdeňka  
Minaříková z Hvožďan. S láskou stále 
vzpomínají a nikdy nezapomenou dcery 
Petra a Pavla s rodinami a ostatní pří-
buzní. 

Když ráno zemi slunce roz-
jasnilo, Tvé srdce se navždy 
zastavilo. Poslední sbohem 
nestačilas nám dát, zapla-
kal každý, kdo Tě měl rád. 
Scházíš nám čím dál víc, 

Tvůj hlas, Tvá láska a Tvé pohlazení. 
Jen bolest a vzpomínky zůstaly nám. 
Dne 17. března 2023 uplynou dva roky 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka a babička, paní  
Jarmila Naďová ze Starého Rožmitálu. 
Stále s láskou vzpomínají syn Pavel a 
dcera Lenka s rodinou. 

Dne 12. března 2023 uply-
ne patnáct let od chvíle,  
kdy nás navždy opustila  
paní Jaroslava Piazzová z 
Voltuše. Stále vzpomínají  
a nikdy nezapomenou man-

žel a děti.  

Čas plyne a roky ubíhají, však na Tebe 
krásné vzpomínky nám zůstávají. Dne 
21. února 2023 už tomu bylo 11 let, kdy 
nás navždy opustil tatínek a dědeček, 
pan Václav Štěpán z Bezděkova pod 
Třemšínem. S láskou vzpomínají dcery 
Věra a Lenka s rodinami. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 8. března 2023 uplynou již tři 
roky od chvíle, kdy nás opustil náš 
drahý manžel, tatínek a dědeček, pan  
Bohuslav Sýkora z Bezděkova pod 
Třemšínem. S láskou vzpomíná manžel-
ka a dcery s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Odešla jsi, v našich srdcích však stá-
le žiješ dál. Den 9. únor 2023 byl 
dnem nedožitých 85. narozenin paní  
Jaroslavy Trčkové. Stále vzpomínají 
děti s rodinami. 

rrrr

rrrr
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Setkání vojáků a bývalých 
zaměstnanců kasáren

U příležitosti dvacátého výročí zrušení kasáren v Rožmitále 
pod Třemšínem, které připadá na letošní rok 2023, proběhne 
setkání všech vojáků a zaměstnanců rožmitálských kasáren 
v restauraci New Romance u Podzámeckého rybníka v Rož-
mitále pod Třemšínem. Uskuteční se 27. května od 14 hodin. 
Srdečně zvou pořadatelé setkání Jana Škaloudová, Jan Čeb-
ra, Štefan Bošiak a další. „Pohovoříme, zavzpomínáme, něco 
sníme a vypijeme... Posílejte a volejte tuto informaci dál, ať se 
dostane k co nejvíce lidem,“ uvedli organizátoři.              (ah)

Osadní výbor Zalány a SDH Zalány zvou zalánské 
ženy na oslavu při příležitosti 

Mezinárodního dne žen  
Bude se konat v hasičském klubu

11. března 2023 od 16:00 

Prosíme zalánské ženy, které mají zájem
se oslavy zúčastnit, aby se přihlásily 

na telefonním čísle 724 905 613. 
Přijďte si užít hezké odpoledne s hudbou a občerstvením.
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V Rožmitále p. Tř. se otevře v dubnu 
gynekologicko-porodnická ambulance

V Rožmitále bude od 1. dubna 2023 ote-
vřena gynekologicko-porodnická ambu-
lance. Vyjednávání o možnosti zřízení 
ambulance a provozu měl na starosti 
JUDr. Josef Kaiser, za což mu moc dě-
kuji. Děkuji také paní Marcele Dymešo-
vé, která nám přenechala své pronajaté 
prostory a ochotně se přestěhovala, aby 
měla ambulance potřebné parametry. 
Náklady na zřízení ambulance včetně 
moderního vybavení se pohybují okolo 
1,3 milionu Kč. Za podporu této myšlen-
ky děkuji radním a zastupitelům. Věřím, 
že vynaložené prostředky výrazně zlepší 
dostupnost péče.

Co vše od ambulance můžete očeká-
vat? Ambulance poskytuje komplexní 
ambulantní služby v oboru gynekologie 
a porodnictví. Provádí periodické pre-
ventivní prohlídky (1x za rok) s odběrem 
onkologické cytologie (spolupracuje se 
světoznámou cytologickou laboratoří v 
Plzni) a základní kolposkopie.  Nadstan-
dardně zajištuje vyšetření HPV testace 
(primární příčina karcinomu hrdla dě-
ložního). Provádí základní abdominální 
a vaginální ultrazvukové vyšetření (gyne-
kologické i těhotenské).  Diagnostikuje a 
léčí poruchy menstruačního cyklu. Pou-

žívá všechny metody moderní antikon-
cepce. Pečuje o ženy v období menopau-
zy a klimakteria. Poskytuje poradenství 
v léčbě stresové a urgentní inkonti-
nence. Poskytuje včasnou diagnostiku 
gravidity s vyloučením mimoděložního 
těhotenství. Poučuje o fyziologickém i 
rizikovém těhotenství. Poskytuje pora-
denské a konzultační služby. Úzce spo-
lupracuje s gynekologicko-porodnickým 
oddělením Oblastní nemocnice Příbram. 
Odesílá pacientky na specializovaná vy-
šetření, k jednodenním zákrokům i k 
větším operacím. Služby jsou poskyto-
vány na moderním pracovišti.

Telefonický kontakt pro objednání do 
ordinace je 724 260 863. Pokud se hned 
nedovoláte, není třeba telefonát opako-
vat, sestra vám zavolá zpět, jakmile to 
bude možné.                 Mgr. Pavel Bártl

Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

27. března 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

10. února 2023 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Antonín Mareček, Starý Smolivec 
a Kateřina Toupalová, Újezd

10. února 2023
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Ladislav Šimon, Praha 
a Alena Svobodová, Praha

Výměna elektrického 
vedení je hotová

ČEZ a Elektrostav Strakonice dokončily 
začátkem února hlavní práce na výmě-
ně sloupů a drátů na trase od Voltuše 
do Starého Rožmitálu. Sloupy už byly, 
podle vyjádření pracovníků na stavbě, 
staré a nízké. Sedmý únor byl posled-
ním dnem, kdy ve Voltuši, části města a 
v Luhu byl vypnut elektrický proud. 

Dokončovací práce, které však už zá-
kazníci ČEZu nepocítí, včetně „úklidu“ 
rozježděných ploch na soukromých po-
zemcích, budou ještě pokračovat.    (jir)

Poděkování
Český červený kříž, místní skupina 
Rožmitál pod Třemšínem děkuje tou-
to cestou starostce okrsku č. 9 Libuši 
Polákové za pozvání na výroční valnou 
hromadu a za letitou spolupráci se Sbo-
rem dobrovolných hasičů Rožmitál pod 
Třemšínem. Velice si vážíme naší spo-
lupráce i práce hasičů, jenž chrání ma-
jetek, zdraví a životy našich spoluobča-
nů. Nelze opomenout, že mnoho členů 
SDH je pravidelnými bezplatnými dárci 
krve. Jim patří naše dvojité díky, ne-
boť darují kus sebe, aby ostatní mohli  
žít.                Mgr. Jana Štěpánová, DiS.

Pracovníci Technických služeb města 
Rožmitál pod Třemšínem odvezli a ukli-
dili veškerý odpad ve Starém Rožmitá-
le za zdmi hřbitova. V plánu je tento 
prostor po odpadu zatravnit. Prosíme a 
apelujeme na všechny občany, aby ne-
vyhazovali žádný odpad za hřbitovní zdi! 
Využijte umístěné kontejnery na odpad 
u hlavního vchodu. Moc děkujeme. Je 

Odpad ze hřbitova patří do kontejnerů 
u vchodu na hřbitov, nikoliv za hřbitovní zeď

pouze a jen na nás, udržet si zde hez-
ké prostředí. Na samotném hřbitově ve 
Starém Rožmitále dojde během roku k 
rozebrání části zadní zdi a odvozu zemi-
ny v rohu hřbitova u hlavního vchodu, 
kde proběhlo vyřezání dřevin. V plánu je 
celé místo zkulturnit v parčík a umístit 
zde lavičky k odpočinku nejen pro naše 
občany.                   Aleš Haluska, radní

Kontejnery na odpad před vchodem 
na starorožmitálský hřbitov. 

Místo za hřbitovní zdí zbavené odpad-
ků.                            Foto: archiv TS

Telefonický kontakt 
do gynekologicko-porodnické 

ambulance 
v Rožmitále pod Třemšínem 

724 260 863 

Pňovická knihovna zve všechny děti na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
11. března od 14:00 v sále Pňovického klubu

soutěže – písničky – hry – odměny – radost – zábava

Vstupné je dobrovolné.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Březen - měsíc čtenářů
V týdnu od 13. do 18. března budeme registrovat nové  

čtenáře v dětském i dospělém oddělení na půl roku zdarma. 

Soutěž na facebooku o knihu
Ve dnech 15. a 31. března v 15 hodin bude na faceboo-
ku zveřejněna soutěžní otázka, která se bude týkat naší 
knihovny. Jediné, co pro výhru musíte udělat, je, že se po-
díváte na facebook knihovny manželů Tomanových a odpo-
víte na soutěžní otázku do komentářů k danému příspěv-
ku. Knihu vyhrává první správná odpověď. Soutěžní otázky 
budou dvě, tudíž budou i dva výherci. A na jakou knihu se 
vlastně můžete těšit? Nechte se překvapit. Můžeme jenom 
prozradit, že se dozvíte něco o osobnosti z našeho města. 
Knihu si pak výherce může osobně vyzvednout v knihovně 
v běžné otevírací době. 

Kronika knihovny k nahlédnutí
Dozvíte se něco o historii knihovny, číselné údaje (kolik 
knih bylo v jakém roce vypůjčeno apod.) a můžete si pro-
hlédnout i několik fotografií. Do kroniky můžete přijít na-
hlédnout jakýkoliv den od 6. 3. do 11. 3. v běžné otevírací 
době Centra celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů 
Tomanových. 

Březnová soutěž o čtenáře roku 2023
Knihovna manželů Tomanových se zapojí do kampaně 
Čtenář roku, kterou SKIP vyhlašuje již od roku 2011. Cí-
lem této aktivity je posilovat společenský význam a prestiž 
četby a ocenit ty, kteří služby knihoven nejvíce využívají 
a podporují. Základním kritériem pro výběr Čtenáře roku 
2023 je počet fyzických návštěv registrovaného čtenáře za 
uplynulý rok. V průběhu března odměníme jednoho čtená-
ře dospělého oddělení a jednoho čtenáře dětského oddělení. 
Kdo se čtenářem roku stal, zjistíte v dubnových Třemšín-
ských listech. 

Ohlédnutí za rokem 2022 
v rožmitálské knihovně

Protože březen je měsíc vás, čtenářů, podělíme se s vámi o 
stručný pohled do minulosti na to, jak vypadal rok 2022 v 
rožmitálské knihovně. Kolik návštěvníků, čtenářů, nebo třeba 
výpůjček bylo v Centru celoživotního vzdělávání s knihovnou 
manželů Tomanových? 

V loňském roce navštívilo Centrum celoživotního vzdělává-
ní s knihovnou manželů Tomanových celkem 14 616 osob. 
Bylo vypůjčeno 19 015 kusů výpůjček. On-line služby využilo 
celkem 2 293 virtuálních návštěvníků. V roce 2022 byl stav 
knihovního fondu v rožmitálské knihovně celkem 29 335 kni-
hovních jednotek, z toho šest elektronických dokumentů, 39 
AV médií a 49 společenských her. Počet odebíraných exem-
plářů periodik byl 49, z toho čtyři brožury. Knihovna manželů 
Tomanových také plnila střediskovou funkci pro 14 obecních 
knihoven (Bezděkov, Buková, Bubovice, Věšín, Vranovice, 
Hvožďany, Vševily, Pňovice, Hutě p. Tř., Voltuš, Strýčkovy, 
Koupě, Drahenice a Hudčice). Pro tyto obecní knihovny bylo 
připraveno a rozvezeno 23 souborů, tj. 1 160 svazků knih. O 
letních prázdninách byla provedena revize knihovního fondu 
obecních knihoven v mikroregionu.  V odpoledních a večer-
ních hodinách probíhaly jazykové kurzy, cestopisné besedy, 
přednášky, semináře a další vzdělávací akce. Uskutečnilo se 
celkem 173 kulturních akcí a 210 vzdělávacích akcí. Od roku 
2012 pořádáme ve spolupráci s Českou zemědělskou univer-
zitou v Praze Virtuální univerzitu třetího věku, která je určena 
pro zájemce v důchodovém věku. V roce 2022 probíhaly dva 
semestry. V jarním semestru byly kurzy „Architekti italského 
baroka“ a „Hudební nástroje“. V podzimním pak „Barokní ar-
chitektura v Čechách“ a „Arménie blízká i vzdálená“.  I v loň-
ském roce jsme aktivně spolupracovali se školami ve městě a 
v mikroregionu Třemšín a dalšími kulturními institucemi ve 
městě. Pořádali jsme akce Noc s Andersenem, Pasování prv-
ňáčků na čtenáře, Třemšínský poklad, Noc literatury a další. 
Uspořádali jsme Aktiv pro knihovníky z obecních knihoven 
mikroregionu Třemšín a poznávající zájezd pro účastníky 
VU3V do města Tábor.  

Knihovna je členem SKIPu a Klubu dětských knihoven Pří-
bram. Jsme také v projektu Benchmarking knihoven. Kaž-
doročně se zúčastňujeme projektu Česká knihovna a vzdě-
lávacích akcí, které pořádá Středočeská vědecká knihovna 
Kladno, Klub dětských knihoven Příbram – Klubko a Národní 
knihovna. Turistické informační centrum navštívilo v uply-
nulém roce 4948 osob. Služeb (kopírování, tisk, laminování, 
scan, fax) využilo celkem 927 osob. Veřejný internet využilo 
celkem 484 osob. 

Děkujeme vám, návštěvníkům za přízeň a doufáme, že se 
často uvidíme i v tomto roce.  Máme pro vás připravené zají-
mavé kulturní a vzdělávací akce. Čekají na vás krásné knihy 
a naše informační centrum vám nabízí mnoho služeb. Po-
drobnější údaje najdete na našich webových stránkách www.
icentrum.tremsinsko.cz.                             kolektiv knihovny 

NÁVŠTĚVA ZE ŠKOLKY. Děti z rožmitálské mateřské ško-
ly při jedné z akcí v rožmitálské knihovně, kdy třída Vče-
liček plnila úkoly na téma „povolání“.     Foto: archiv MŠ

POZVÁNKA                                                                                                                
MS ČČK v Rožmitále p. Tř.

vás srdečně zve 
na valnou hromadu, 

která se koná 
v pondělí 6. března v 18.00 

v přízemí Společenského centra 
v Rožmitále pod Třemšínem.

Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., 
místní organizace Rožmitál pod Třemšínem zve na 

JARNÍ ČLENSKOU SCHŮZI
Svazu tělesně postižených, místní organizace 

Rožmitál pod Třemšínem, která se koná

8. března 2023 v 15 hodin
Ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqMalování s příběhem – 6. 3. odpo-
ledne - Zkusíme se přenést do světa 
fantazie. Pokud budeme chtít, poletíme 
balonem, poplujeme na velrybě, může-
me přivonět ke kouzelným rostlinám 
nebo navštívit zahradu s prapodivnými 
zvířaty.
qqDějiny českého národa – 13. a 20. 
3. odpoledne - Hraní společenské hry. 
Procestujeme naší historií od lovců ma-
mutů do současnosti a zároveň se při ní 
velmi pobavíme.  
qqMěsto - moře - kuře - stavení – 27. 
a 29. 3. odpoledne - Víte, jak se tato 
hra hraje? Ale ne, nebojte se, nebude-
me opakovat gramatiku. Budeme cvičit 
nápaditost a pohotovost. Dokonce si 
můžeme vymyslet neznámá města a zá-
hadné rostliny.  
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-

domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 31. 3. 

Výstavy
qqCelý březen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Březnová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vypůj-
čit zajímavé knihy osobností, které mají 
v březnu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqPoznáváme lidské tělo aneb jak 
bacit bacila - pro MŠ Rožmitál
qqSvět zvířat - pro MŠ Věšín
qqUčení bez mučení - pro Spec. ZŠ

Březnové akce v dětském oddělení

Výstavy
qqCelý březen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“, 
„Březnová výročí“ a „Březnové význam-
né dny“. Návštěvníci knihovny si budou 
moct přečíst knihy, které souvisejí s vý-
znamnými dny v březnu, nebo zjistit, jací 
autoři slaví výročí, případně si vypůjčit 
jejich knihu. Dále pokračuje výstava na 
téma „Udržitelnost“ a „Detektivky“. 

VU3V
qqBuddhistické umění Indie – 2. 3. 
qqGenealogie – 9. 3. 
qqBuddhistické umění Indie – 16. 3. 
qqGenealogie – 23. 3. 
qqBuddhistické umění Indie – 30. 3. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 

Březnové akce v dospělém oddělení

Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení:

Tanzer, E.: Vyrostla jsem v ghettu
Just, J.: 15 let v Rusku

Hlavinková, L.: Kdo šije u Podolské?

Novinky v dětském oddělení
Osemanová, A.: Srdcerváči

Hunterová, E.: Země odvážných: 
Krev a kosti

Hunterová, E.: superedice. 
Putování Ohnivého města

knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqHned za dveřmi při vstupu do knihov-
ny, kde si můžete odnášet knihy za dob-
rovolný příspěvek, si nově můžete domů 
vzít i křížovku. Ze starých a vyřazených 
časopisů z knihovny je pro vás připra-
víme a věříme, že určitě ještě na chvíli 
zabaví a udělají někomu radost.

Čtenářská výzva
qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
každoročně pořádá web databazeknih.
cz. Můžete se zaregistrovat na jejich 
stránkách a plnit výzvu tam, anebo u 
nás v knihovně. Více informací dostane-
te v dospělém oddělení. 

Březnová přednáška
o přírodní kosmetice

Pro všechny příznivce přírodní kosmeti-
ky se v rožmitálské knihovně v pondělí 
6. 3. od 17 hodin koná přednáška na 
toto téma. Přijďte si poslechnout, co 
dělat, abyste svému tělu prospívali. Ur-
čitě zbyde čas i na krátké poradenství. 
Vstupné je dobrovolné. 

Historická beseda 
Napoleon Bonaparte

Ve středu 1. března se od 17:30 usku-
teční v rožmitálské knihovně historická 
beseda nazvaná Napoleon Bonaparte. 
Marie Eleonora von Kounitz-Rietber-
gová, manželka Metternicha a vnučka 
kancléře Kounice pobývala na francouz-
ském trůnu v blízkosti Napoleona asi 
10 let a bude to právě ona, kdo vám o 
něm přijede vyprávět. Protože její rodina 
vlastnila zámek ve Slavkově, s větším 
důrazem se zastaví hlavně u slavné bi-
tvy tří císařů. Nebude chybět originál-
ní empírový kostým a možná přijede i 
Napoleon! Nenechte si ujít další výlet do 
historie, bude se líbit dospělým i dětem. 
Vstupné je tradičně dobrovolné.

Noc s Andersenem
Nocování s mladými čtenáři v Rožmi-
tálské knihovně se bude konat 31. 3. 
Letos budeme dětem připomínat 100. 
výročí narození ilustrátorky Heleny 
Zmatlíkové, 100. výročí narození Da-
isy Mrázkové a 180 let od vzniku An-
dersenovy pohádky Ošklivé káčátko. 
Prožijeme kouzelnou atmosféru noci 
strávené povídáním, čtením, hraním 
a nakonec i spaním v knihovně. Při-
hlášky a bližší informace získáte v 
dětském oddělení knihovny manže-
lů Tomanových, kapacita je omeze-
na na max. 20 dětí ve věku od 7 do 
13 let. Akce je zdarma, bude vybírán 
pouze malý poplatek na pojištění v 
den konání.

V aule České zemědělské univerzity v 
Praze se konala 19. ledna promoce Vir-
tuální univerzity 3. věku. Studenti ob-
drželi Osvědčení o absolutoriu. Od ab-
solventů, kteří univerzitu navštěvovali, 
si toto osvědčení odvezli Ing. Zdeněk 
Zárybnický, Vladislav Maňas a Jarmila 
Lukášová. Všem uvedeným patří velký 
obdiv a blahopřání. Především za to, že 
navzdory věku a fyzickým problémům 
mají stále touhu se něco nového dozvě-
dět. Věříme, že jejich odhodlání zaujme 
další zájemce o studium ve zralém věku 
a využijí této možnosti k rozšíření svých 
znalostí a poznání. 

Promoce Virtuální univerzity třetího věku

Ráda bych poděkovala starostovi měs-
ta Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. Pavlu 
Bártlovi za poskytnutí dopravy a panu 
Süssmilichovi za trpělivost a příjemnou 
cestu.                        Hana Převrátilová

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových
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Akce plánované na březen 
q 27. února – 5. března – jarní prázdniny
q 1. března – poslední termín doručení Přihlášky 
    ke studiu - vzdělávání na střední škole
q 6. března – přednáška na téma „Bezpečnost na internetu“   
    (6. a 7. ročník)
q 7. března – anglické představení (4. – 9. ročník)
q 8. března – Den otevřených dveří (8.00 – 12.00)
q 8. března – akce „Zhasněte světla“ (ŽP)
q 9. března – návštěva ze ZŠ Věšín
q 10. března – finanční gramotnost (9. ročník)
q 13. – 17. března – Dny sv. Patrika v hodinách 
    anglického jazyka
q 14. března – Regionální setkání žákovských parlamentů 
    v Březnici (ŽP Rybičky)
q 15. března – okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce
q 15. března – beseda „Bezpečnost v podhůří Brd“ 
    (6. ročník)
q 17. března – exkurze do Lidic (9. ročník)
q 21. března – akce „Retro den“ (ŽP)
q 21. března – online rodičovská kavárna „Zvládání stresu  
    a náročných situací ve výchově“ (bližší informace na 
    webu školy)
q 22. března – Národní divadlo (exkurze a představení 
    Naši furianti, 8. ročník)
q 22. března – recitační a pěvecká soutěž na I. stupni
q 28. března – Den naruby
q 29. března – recitační soutěž na II. stupni
q Návštěva vyučujících I. stupně v mateřských školách

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

V lednu se zúčastnili žáci 2. stupně naší školy školního kola 
Biologické olympiády (kategorie D: žáci 6. a 7. ročníku, kate-
gorie C: žáci 8. a 9. ročníku). Hlavním tématem letošní olym-
piády bylo „Bezlesí“. Žáci absolvovali vědomostní test (25, 
popřípadě 26 otázek), „poznávačku“ 15 druhů rostlin a 15 
druhů živočichů. Teoretická část BIO byla doplněna o prak-
tickou část. V případě kategorie D se žáci zaměřovali na roz-
lišování plodů malvice, bobule, peckovice, v případě kategorie 
C byla pozornost věnována rozlišování dvouděložných a jed-
noděložných rostlin. 

Vyučující přírodopisu děkují všem soutěžícím za účast v 
BIO a blahopřejí vítězům za vzornou reprezentaci školy. Čty-
řem nejlepším řešitelům z obou kategorií C i D, kteří postupu-
jí do okresního kola BIO, přejeme mnoho dalších úspěchů.

Výsledky 57. ročníku školního 
kola Biologické olympiády

VÝSLEDKY 57. ročníku ŠKOLNÍHO KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

  
V lednu se zúčastnili žáci 2. stupně naší školy školního kola Biologické olympiády (kategorie D: žáci 6. a 
7. ročníku, kategorie C: žáci 8. a 9. ročníku). Hlavním tématem letošní olympiády bylo „Bezlesí“. Žáci 
absolvovali vědomostní test (25 popřípadě 26 otázek), „poznávačku“ 15 druhů rostlin a 15 druhů 
živočichů. Teoretická část BIO byla doplněna i praktickou část. V případě kategorie D se žáci zaměřovali 
na rozlišování plodů malvice, bobule, peckovice, v případě kategorie C byla pozornost věnována 
rozlišování dvouděložných a jednoděložných rostlin.  

Vyučující přírodopisu děkují všem soutěžícím za účast v BIO a blahopřejí vítězům za vzornou 
reprezentaci školy. Čtyřem nejlepším řešitelům z obou kategorií C i D, kteří postupují do okresního kola 
BIO, přejeme mnoho dalších úspěchů. 

 

Mgr. Hana Sladovníková (6.B, 9. ročník) 

Mgr. Petr Švach (7.ročník) 

Mgr. František Matějka (6.A, 8. ročník) 

 

Seznam vítězů v jednotlivých ročnících  
školní kolo BIO 2022/2023 

 

6. roč. 

pořadí jméno a příjmení třída počet 
bodů  

1.  Eva Morávková 6. A 60,5 
2.  Johana Matějková 6. A 48 

3.  

Dominika Hásková 6. A 46,5 
Anna Zemková 6. A 46,5 
Eliška Súlovcová 6. B 46,5 

7. roč. 

1.  Monika Bímonová 7. A 31 

2.  

Nela Meleková 7. B 30,5 
Adam Michal 7. B 30,5 

Karolína Šourková 7. B 30,5 

8. roč. 

1.  Lukáš Jeníček 8. A 84 
2.  Jan Němec 8. B 62 
3.  Jiří Němec 8. B 59,5 

9. roč. 

1.  Adéla Ottová 9. B 60 
2.  Iveta Řezáčová 9. B 55,5 

3.  Štěpán Bicera 9. B 54 
Karin Posová 9. B 54 

 

         Mgr. František Matějka 

 

 

 

Vítězové školního kola BIO 2022/2023 – 7. ročník

Vítězové školního kola BIO 2022/2023 – 6., 8., 9. ročník

Za ruce se vezmeme
V hodině dějepisu si každoročně 27. ledna připomínáme oběti 
holocaustu. Letos k nám do školy zavítal lektor organizace 
Post Bellum, který nás prostřednictvím kinopříběhu Vezme-
me se za ruce seznámil se strastiplnými životními příběhy tří 
pamětníků druhé světové války. Jejich radostné dětství bylo 
náhle narušeno nejen hrůznou válkou, ale v jejich případě i 
zavedením protižidovských opatření, která samozřejmě jako 
děti nechápali. Prošli terezínským ghettem, byli transportová-
ni do Osvětimi, kterou díky šťastným náhodám jako jediní ze 
své rodiny přežili, a po válce se vrátili zpět do Československa. 
A zde je jen malá ukázka žákovských reflexí: „Pro mě je ne-
představitelné, že bych byl odloučen od rodiny, domova, přá-
tel. Navíc zažít hlad, strach a bídu. Proto bychom si měli ten-
to den připomínat a zamýšlet se nad hrůzou, která se děla.“ 
„Byli jsme dojatí, obdivujeme ty lidi, kteří přežili a mají sílu 
vyprávět nám svůj smutný životní příběh.“ „Za besedu jsem 
velmi rád. A pocit z ní? Smutek spojený s dojetím. Žádné ta-
kové hrůzy už lidstvo nemůže dopustit!“    Mgr. Věra Bártlová
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Projekt Kam chceš dojít?
„Neudělej chybu a nevydej se špatnou cestou.“ To je motto 
projektu „Kam chceš dojít?“ zaměřeného na drogovou pre-
venci, který vytvořili policisté z Územního odboru Příbram 
a pracovníci Věznice Příbram. V pátek 10. února jsme my, 
žáci 8. ročníku, absolvovali první část projektu, a to besedu 
specialistů Policie ČR. Tématem byly drogy, jejich účinky a 
důsledky jejich užívání. 

Nejdříve jsme se dozvěděli, že existují dva typy závislostí, a 
to fyzická a psychická. Dále do jakých skupin se drogy rozdě-
lují, což jsou například sedativa, stimulanty, halucinogeny, 
afrodiziaka atd. Zamýšleli jsme se také nad tím, kde vlastně 
závislí lidé získávají peníze na drogy, a že jsou to nemalé část-
ky! Většinou to začne krádeží peněz z rodičovských peněže-
nek, pokračuje dále přes okrádání sourozenců, příbuzných, 
přátel, vykrádání obchodů, domů a chat. Dělají to do té doby, 
dokud je policie nechytí. Většinou pak skončí ve vězení. 

Policisté nás také informovali o trestně-právní odpovědnos-
ti osob, které přijdou do kontaktu s drogou. Drogy nesmíme 
vyrábět, přechovávat, zprostředkovávat, nabízet, nemůžeme 
držet ani malé množství drogy pro vlastní potřebu.

V hodinách výchovy k občanství nás teď čeká zamyšlení 
nad dopisy od osob, které jsou ve výkonu trestu odnětí svo-
body za trestnou činnost související se zneužíváním, výrobou 
či distribucí drog, případně za další trestnou činnost s tím 
související.

Projekt je pro nás velmi zajímavý, poučný, a hlavně varov-
ný. První, o co závislí lidé přijdou, je to nejcennější, co máme 
– rodinu a domov.                                       Ladislav Litt, 8. A

Zprávy od žákovského parlamentu
Za únor jsme stihli něko-
lik akcí. Hned první únorový 
den jsme uspořádali soutěž 
Škola má talent. Všechna vy-
stoupení se nám moc líbila a 
děkujeme všem dětem, které 
se zúčastnily. Za jednotlivce 
vyhrála Viktorie Kalinová se 
svojí gymnastickou sestavou, 
druhý byl Adam Morávek, třetí 
místo vybojovala Helena Tref-
ná a o čtvrté místo se poděli-
la Barbora Štěpánová se Sofií 
Ettlerovou. Za skupinu vyhrá-
la děvčata ze 4. A s pantomimou, a to Viktorie Benjáková a 
Tamara Flachsová. Druhé místo získala děvčata také ze 4. 
A, a to Tamara Flachsová, Emily Mašková, Maya Pánková a 
Natálie Pejsarová. O týden později, tedy 8. února, se konal už 
tradiční karneval pro naše spolužáky z 1. stupně. Děti si s 
námi mohly zatančit, zasoutěžit a užít si zábavné odpoledne. 
Také nechyběla soutěž o nejkrásnější kostýmy. Bylo to těžké 
rozhodování, protože všechny děti měly nádherné kostýmy. 
Další z akcí byla Valentýnská přáníčka, kdy nám v rozmezí 
jednoho týdne mohli spolužáci házet do připravené krabice 
vzkazy ať už pro kamaráda nebo pro někoho, kdo se jim líbí. 
My jsme pak vzkazy doručili. Ve středu 15. února byl v rámci 
projektu Hrdá škola vyhlášen den Šílených účesů. Vyhrály 
třídy 2. A, 2. B a 6. B. Samozřejmě jsme ocenili i nejorigi-
nálnější účesy, které si děti pro nás připravily. Ocenili jsme 
tyto děti - Emu a Nelu Sýbkovou, Viktorii Benjákovou, Natálii 
Pejsarovou, Terezu Pejsarovou, Vendulu Šourkovou a Štěpá-
na Biceru. Koncem února, přesněji 22., jsme opět uspořádali 
další tradiční akci, a to Valentýnskou diskotéku. Na březen 
máme také hned několik akcí. Třeba akci Zhasněte světla, 
kde budeme 8. března strašit mladší spolužáky a oni budou 
zároveň plnit úkoly na naší stezce. Také nás čeká 14. března 
setkání žákovských parlamentů v Březnici, kde budeme moci 
sdílet zkušenosti s ostatními. Dále pořádáme 21. března Re-
tro den, kdy se spolužáci mohou obléci jako z minulého sto-
letí. Moc děkujeme všem, co nám s akcemi pomáhají, i těm, 
kteří se zapojují.                                                   ŽP Rybičky

Den šílených účesů v ZŠ

Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem

Školáci zahájili plavecký výcvik
Žáci Speciální ZŠ zahájili 15. února prvními lekcemi z celko-
vých dvaceti plavecký výcvik, který probíhá v příbramském 
Aquaparku. Celá akce bude ukončena 26. dubna a je pro 
žáky zdarma. Přihlášeno je 26 dětí z různých ročníků.  

Škola má nové webové stránky
Dovoluji si všechny, koho zajímá činnost naší školy, pozvat 
ke zhlédnutí nových webových stránek školy, které vytvoři-
la společnost Galileo Corporation a byly spuštěny 15. února. 
Adresa je https://spcskola.rozmitalptr.cz.     Mgr. Pavel Bártl
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Na úvod bych chtěla poděkovat měs-
tu za zájem, který situaci okolo zámku 
věnuje. V minulém čísle Třemšínských 
listů se stala dokonce předmětem úvod-
níku pana starosty. Byla v něm shrnu-
ta historie, kterou tento objekt, jenž je 
historicky centrem města, prošel od sa-
metové revoluce. Chtěla bych jen upřes-
nit dvě věci, které se ve „Slovu starosty” 
nedopatřením objevily. Arcibiskupství 
pražské převedlo zámek na Trinity Coop 
v roce 2001, nikoliv 2021. Co se týče 
kontaktu, který se v roce 2017 podaři-
lo navázat s majiteli, stalo se tak díky 
otevřenému dopisu, iniciovanému sku-
pinou občanů, do níž mimo mě patřili 
paní Blanka Pazderníková, její vnuk 
Kryštof, pan Jindřich Jirásek a pan 
František Žán. 

Na petici, jež mnoho z vás, čtenářů 
podepsalo (celkem více než 3600 lidí), 
majitelé zareagovali a byli ochotni se 
sejít a hledat společná řešení. Spolek 
Rožmitálský zámek, který se nyní o zá-
mek stará, vznikl v roce 2018 a formál-
ně byl pak založen zkraje roku 2019. Na 
základě smlouvy s Trinity Coop, podle 
níž můžeme za naši pomoc s údržbou 
nemovitosti objekt užívat a otevírat pro 
veřejnost, se zde mohou konat kulturní, 
komunitní a společenské akce. Kromě 
nás zde mají sídlo další dva rožmitálské 
spolky. Také se nám podařilo zámek re-
kultivovat natolik, že nepůsobí jako za-
nedbaná, nálety obrostlá skládka. Všem 
těm, kdož se na tom podíleli brigádnic-
ky, sponzorsky či jakýmkoliv způsobem 
přispívají k oživení místa, děkujeme.

Jaké byly naše aktivity v roce 2022? 
Zámek byl i v tomto roce otevřen v sezó-

Ohlédnutí za pátou sezónou na rožmitálském zámku

ně každou sobotu od 10 do 17 hodin pro 
individuální i skupinové prohlídky. Již 
třetím rokem zahájila kulturní program 
odpolední hudbou a tancem na nádvoří 
jazzová skupina Aurora JaSBand, ten-
tokrát dobrou sluneční náladu ještě 
umocnili hudebníci ze spřízněné skupi-
ny Musica Balkanika. 

Dopolední program na nádvoří však 
patřil jezdcům na motorkách. Zámek 
byl občerstvovacím zastavením pro HD 
Challenge, akci na podporu neziskové 
organizace Nedoklubko. Desítky účast-
níků se snažily projet určené průjezdové 
body co nejkratší cestou. Na svém mo-
torovém oři přijel i generál Petr Pavel, a 
tak jsme měli možnost ho provést zám-
kem až na vyhlídku na věži.

V červnu jsme v Gryspekovském pa-
láci také otevřeli dvě výstavy. První My 
Karlové... byla velmi úspěšná výtvarná 
expozice litografií dvou předních čes-
kých výtvarníků Karla Malíka a Karla 
Halouna. Druhá z nich s názvem Kra-
jinou půlměsíce byla prezentací kraji-
nářské studie okolí Rožmitálu s četný-
mi zajímavými návrhy řešení studentů 
ateliéru profesorky Kláry Salzmann na 
ČVUT.  

Uprostřed léta jsme pak zahájili stálou 
výstavu Vzpomínky věže, která doku-
mentuje jak historii hradu od 13. stole-
tí, tak některé stavební úpravy objektu. 
Expozici připravovali členové spolku na 
základě pečlivého dlouhodobého prů-
zkumu a vznikla za podpory Státního 
fondu kultury. A konečně pak velký sál 
ve druhém patře Gryspekovského palá-
ce hostil výstavu olejomaleb amatérské 
malířské skupiny Ateliér JAM. Poprvé se 
nám tak podařilo naplnit celý veřejnosti 
dostupný prostor zajímavými prezenta-
cemi. 

Letní měsíce byly ve znamení tří vel-
kých akcí, jež přitahují množství ná-
vštěvníků a jsou již téměř tradičně se 
zámkem spojené: na nádvoří a v parku 
se odehrávají Slavnosti královny Johan-
ky, celý zámek i nádvoří hostí festival 
REPETE, organizovaný studenty Arts 
managementu Vysoké školy ekonomic-
ké v Praze, a konečně letní kino, jehož 

šest filmových představení pod noční 
oblohou připravuje spolek již čtvrtým 
rokem.

Také program, do něhož jsou zapo-
jeny děti, nachází na zámku své mís-
to - v červnu tu proběhla škola šermu, 
kterou organizoval spolek Rosenthal, 
Waldorfská škola Příbram zde pasovala 
šesťáky na rytíře, na akci Rožmitál plný 
strašidel přišlo na patnáct set dětských 
i dospělých účastníků. Osvědčilo se, že 
zde několik spolků spojilo své pořada-
telské síly: byly jimi kromě Rožmitálské-
ho zámku spolek Rosenthal, Rožmitál 
Vespolek a Skaut Rožmitál. Vánoce na 
zámku pak oslavili svým vynikajícím 
troubením kromě Podbrdských trubačů 
také žáci ZUŠ J. J. Ryby.

Jako každý rok zde proběhla řada 
zvelebovacích prací jak na zámku, tak 
v zahradě, kterých se účastnili nejen 
místní brigádníci. K těm, kdož přijeli 
nezištně pomoci odjinud, patřili poutní-
ci ze spolku Ultreia, kteří s námi založili 
na nádvoří květinový záhon, pracovníci 
firmy Exxon nám pomáhali s nekoneč-
ným úklidem ve věži i v paláci a studen-
ti pražské Školy da Vinci nabídli svou 
zručnost a vyrobili mimo jiné koše do 
parku.

Veřejně používaný park však do bu-
doucna zůstává velkým otazníkem. 
Spolek nemá techniku ani dostatečné 
množství odborných pracovníků, aby 
zde mohl řešit otázky úklidu, situaci s 
přestárlými a vykotlanými stromy, za-
nedbanou rybniční spojkou, nálety kří-
dlatky na arcibiskupské části pozemků, 
ani s trávou, kterou by bylo třeba sekat 
několikrát v sezóně. 

Památkáři například navrhují celý 
park vykácet a znovu vysázet. Plánuje-
me proto uspořádat setkání odborníků 
a veřejnosti, aby bylo možné najít nej-
vhodnější řešení.

Mimo podobné starosti se ale zároveň 
moc těšíme na další akce, které během 
zimních měsíců, kdy zámek zdánlivě spí, 
plánujeme. Patří mezi ně další výstavy, 
vystoupení, přednášky a debaty, ale 
také koncerty – třeba ten Báry Polákové, 
který se bude konat v neděli 28. května 
2023.                                     Eva Heyd

Šermířská škola    Snímky: archiv RZ

Skupina Musica BalkanikaZ výstavy Vzpomínky věže
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KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
BŘEZEN 2023

čtvrtek 2. března v 9:30 
MIKEŠ A HRDINA 
Pásmo pohádek určené pro mateřské školy a děti, které 
jsou doma s maminkami.
E-cinema – 73 minut – 15,- Kč

pátek 3. března ve 20:00
JULIE, CO BY BYLO KDYBY… drama, hudební FR
V Paříži se píše rok 2052 a Julie má dnes 80. narozeni-
ny. Je spokojená a šťastná, jak krásný život zatím prožila  
a trochu si zavzpomíná. Najednou ji přepadne myšlenka,
co by se bývalo stalo, kdyby ji tenkrát osud zavál jiným 
směrem.
Hrají: Lou de Laage, Esther Garrel, Dylan Raffin… 
Režie: Olivier Treiner
2D – 121 minut – od 12 let – titulky – 120,- Kč 

sobota 4. března v 15:00
DĚTI NAGANA rodinný ČR
Rodinný film inspirovaný památným vítězstvím českých 
hokejistů na olympiádě v Naganu. Hynek Čermák v něm 
vede partu kluků do důležitého hokejového zápasu s teni-
sákem na plácku proti rivalům z vedlejší vesnice.
Hrají: Hynek Čermák, Klára Issová, Tom Brenton… 
Režie: Dan Pánek
2D – 98 minut – přístupný – 140,- Kč

pátek 10. března ve 20:00
BABYLON drama USA
Nejdivočejší místo na Zemi. Místo, kde vycházejí hvězdy 
a zase rychle hasnou. Hollywood. Tři příběhy – příběh o 
muži na vrcholu, o dívce, která na něj šplhá, a o klukovi, 
který šel kolem, rámují bláznivou a velkolepou filmovou 
jízdu.
Hrají: Brad Pitt, Margot Robbie, Diego Calva… 
Režie: Damien Chazelle
2D – 188 minut – od 15 let – titulky – 140,- Kč

úterý 14. března v 19:00
ZATMĚNÍ thriller, komedie ČR
Pozdní odpoledne sychravého dne je předzvěstí neúplné-
ho zatmění měsíce a s tím spojených pokleslých úmyslů. 
Netradiční postavení Slunce a Luny dává vzniknout neob-
vyklému jevu, krvavému měsíci.
Hrají: Jakub Štáfek, Jan Zadražil, Ján Jackuliak… 
Režie: Petr Kubík
2D – 82 minut – od 15 let – 130,- Kč

pátek 17. března ve 20:00
OSTROV komedie, dobrodružný, romantický ČR
Dobrodružná romantická komedie vypráví o jedné ka-
tastrofální dovolené, která pro dva rozhádané manžele 
skončí několikaměsíční robinsonádou na opuštěném tro-
pickém ostrůvku. Pro záchranu a přežití jim pak nezbývá 
nic jiného, než si začít znovu naslouchat a najít k sobě 
cestu zpátky.
Hrají: Jana Plodková, Jiří Langmajer 
Režie: Rudolf Havlík
2D – 100 minut – od 12 let – 140,- Kč

pátek 24. března ve 20:00
BUĎ CHLAP! komedie, dobrodružný ČR
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní život 
hned několika lidem. O nenaplněné dětské lásce a odhod-
lání udělat pro ni cokoliv.
Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol… 
Režie: Michal Samir
2D – 96 minut – přístupný – 140,- Kč

Pořadatel Bohumil Tomek a Město Rožmitál p. Tř.
vás zvou na 

17. PYŽAMOVÝ PLES
11. března 2023 od 19:00

   ve Společenském centru 
v Rožmitále pod Třemšínem

• Vstup v pyžamech zdarma
• Pro ostatní vstupné 150,- Kč 
• Bohatá tombola, hrají Bosáci
• Fotokoutek SelfieMAT

Agentura VIP ART Company uvede
 

17. dubna od 19:00
v rožmitálském společenském centru divadelní komedii 

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO.

Představí se v ní Valerie Zawadská, Veronika Gajerová, 
Jana Švandová nebo Kateřina Macháčková, Zuzana 

Slavíková a Michaela Dolinová. 

Cena vstupenky je 400,- Kč v předprodeji 
v MKS Rožmitál p. Tř. a 450,- Kč na místě. 

Známá americká dramatička v úspěšné divadelní 
komedii popisuje s hořkým humorem  život dam, které

se cele a doživotně upsaly nejstaršímu řemeslu.

Krasavci na chmelu 
 aneb chlapi jsou jen pro legraci. 

Předprodej vstupenek zajišťuje Městské kulturní 
středisko Rožmitál pod Třemšínem. 

V divadelní hře se představí Milan Peroutka, Miroslav 
Šimůnek/Martin Maxa, Braňo Polák, Jaroslava 

Stránská, Václav Upír Krejčí, Barbora 
Rajnišová a Aneta Vrzalová.

V rožmitálském 
společenském centru 

uvede agentura 
VIP ART Company

11. května 
od 19:00 
crazy komedii 
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S dotací z Nové zelené úsporám 
light pomůže MAS Podbrdsko

Vlastníci či spoluvlastníci rodinných 
domů nebo trvale obývaných rekreačních 
staveb mohou žádat o finanční podporu 
na výměnu starých oken, vchodových 
dveří, zateplení fasády nebo střechy, stro-
pů či podlahy v rámci Nové zelené úspo-
rám light, a to až do výše 150 tisíc korun.  
Se žádostí o bezplatnou pomoc se přitom 

mohou obrátit na Místní akční skupinu Podbrdsko. 
Podmínkou dotace Nová zelená úsporám light je, aby byli 

všichni členové domácnosti příjemci starobního důchodu 
nebo invalidního důchodu 3. stupně, nebo aby domácnost 
pobírala v období od 12. 9. 2022 příspěvek na bydlení. 

Místní akční skupina Podbrdsko zajišťuje od listopadu 2022 
poradenství související se získáním finanční podpory pro se-
niory a nízkopříjmové domácnosti zdarma, a to včetně tisku, 
skenování, focení rodinných domů nebo pomoci s žádostmi. 

„Za poradenství pro Nová zelená úsporám light se nepla-
tí a rozhodně se se seniory a domácnostmi nesepisují žádné 
smlouvy,“ uvedla ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko Jana 
Filinová a apelovala tak na důvěřivé seniory, aby v souvislosti 
s tímto poradenstvím neuzavírali jakékoliv smlouvy a zbyteč-
ně za něj neplatili.                                                          (red)

Místní akční skupina Podbrdsko

Poděkování sponzorům plesu
SDH Zalány děkuje všem sponzorům vydařeného hasičského 
plesu, který se konal v sobotu 11. února v zalánském hasič-
ském klubu. Hrála při něm skupina Miloše Velíška a všichni 
hosté se skvěle bavili. Bohatou tombolu se podařilo zajistit 
díky těmto sponzorům: Cukrárna a pekárna pí. Konvicová, 
Domácí potřeby Rožmitál, Lékárna pí. Tomková, Květiny u 
Růženky, ženy z Coopu, Trafika pí. Havlová, Oděvy pí. Skotni-
cová, Svět krmiv, Papírnictví Na Vršíčku, Zlatnictví pí. Nová-
ková, Květiny pí. Kovaříková, Restaurace u Václava, Drogerie 
pí. Pazderníková, Elektro p. Wachtl, Restaurace New Roman-
ce, Lovecké potřeby pí. Kaiserová, Remonta p. Vacek, Cuk-
rárna Kačenčiny dobroty, Zámecká vinárna, Elektro p. Liš-
ka, JUST pí. Hajníková, Pedikúra pí. Naučová, Restaurace a 
sauna p. Drechsler, Zlatnictví pí. Vítková, Foto p. Jarolímek, 
Autodíly Mareš, Autoservis p. R. Braun, Malířství p. Pecha, 
Čalounictví pí. Veselá, Autoservis p. Šolin, Masna p. Dědič, 
Bowling p. Braun, Truhlářství p. Kaiser, MEDOS, Kadeřnictví 
U Zlatých nůžek pí. Voříšková, Mlýn p. Dubský, Print Cup p. 
Ondrušek, Krmiva v Benátkách p. Němec, Beuty Nails, obča-
né Zalán a blízkého okolí.                                   SDH Zalány

Kurz latinsko-amerických tanců 
pro ženy ve společenském centru

Michaela Markesová (Wallenfelsová) pořádá v rožmitálském 
společenském centru Lady dancing – kurz latinsko-americ-
kých tanců pro ženy. Taneční kurz je určen pro začátečnice i 
mírně pokročilé. Během tří večerů se ženy seznámí s nejzná-
mějšími latinsko-americkými tanci a naučí se vybrané varia-
ce. Kurz se bude konat v dnech 9., 16. a 23. března vždy od 
17 do 19 hodin. 

Cena za celý kurz je 900 Kč. Závazné přihlášky se zasílají 
na e-mail michaela@dancepb.cz. Pro více informací kontak-
tujte Michaelu Markesovou e-mailem nebo na telefonicky na 
číslo 737 345 424. Minimální počet osob pro otevření kurzu je 
deset.                                                                             (red)

Setkání zástupců měst a obcí
Místní akční skupina Podbrdsko pořádala 14. února 2023 v 
zasedací místnosti rožmitálské radnice setkání zástupců měst 
a obcí ze svého území Milínska, Březnicka a Rožmitálska. Té-
matem byla energetika v obcích a dotační možnosti pro obce 
v této oblasti. Dále velkým tématem byly dotace na životní 
prostředí, tedy zeleň v obcích i v krajině. Místní akční skupina 
také představila dotační možnosti, které v dalších letech bu-
dou moci čerpat obce, podnikatelé, zemědělci, školy, spolky 
a další subjekty v regionu. Máte projektový záměr a hledáte 
pro něj podporu? Přijďte do Místní akční skupiny Podbrd- 
sko.                            Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS

OKÉNKO ROŽMITÁLSKÝCH RYBÁŘŮ
Rybáři a výroční schůze

V sobotu 18. března proběhne v malém sále Společenské-
ho centra v Rožmitále p. Tř. od devíti hodin výroční členská 
schůze Místní organizace Českého rybářského svazu Rožmi-
tál, kde probereme události týkající se rybolovu a rybářství v 
našem spolku za uplynulý rok - co jsme nasadili, co jsme ulo-
vili, hospodaření s finančními prostředky, práci s mládeží a 
další věci týkající se chodu spolku. Probereme věci veřejného 
společenského života a hlavně se uvidíme navzájem jinde než 
u vody. Po schůzi bude následovat jako vždy volná zábava.

Jarní výlovy
Další sobotu, 25. března proběhne v Hutích p. Tř. na námi 
opraveném Velkém Kotelském rybníku jarní výlov naší zako-
morované ryby, která poslouží k zarybnění revírů jak míst-
ních, tak sdružených v rámci Středočeského územního svazu 
ČRS. Současně bude probíhat drobný prodej čerstvě vylo-
vených ryb na hrázi rybníka od osmi do dvanácti hodin. K 
dostání bude především kapr, snad bude i nějaký amur a 
podle výlovku uvidíme, jestli něco dalšího. Věříme, že po zimě 
budou ryby v dobré kondici, že zimní období přečkaly bez 
větších ztrát a poslouží ke kvalitnímu zarybnění našich vod k 
rybolovu. V lednu jsme vydávali povolenky k lovu ryb. Uspo-
řádali jsme dva termíny výdeje tak, abychom zmenšili fronty 
našich členů, což se snad trochu povedlo a i výdejní místo v 
restauraci U koupaliště nám vyhovuje. Tímto děkujeme pro-
vozovateli restaurace Tomášovi Drechslerovi za vstřícnost a 
ochotu.                                                                 Milan Pojer

TJ Spartak Rožmitál zve 
na letošní turistické pochody

10.   6. 2023     Třemšínskými hvozdy             49. ročník         
11. 11. 2023      Podzimní toulky                      49. ročník        
24. – 31.12. 2023 Vánočním krajem Rybovým    50. ročník  
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Výcvik ve vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel
Tři členové rožmitálské hasičské jednotky se 9. února zúčast-
nili praktického výcviku ve vyprošťování osob z havarovaných 
vozidel. Školení bylo organizováno Hasičským záchranným 
sborem Středočeského kraje pro předurčené jednotky SDH a 
probíhalo na zkušebním polygonu podniku Škoda auto a. s. 
v Uhelnici u Mladé Boleslavi. Školení bylo zaměřeno na tak-
tiku a techniku vyprošťování osob z nových vozidel. Pro naši 
rožmitálskou jednotku se jednalo o přínosné informace, pro-
tože jsme měli možnost vyzkoušet si naše vybavení na zcela 
nových vozidlech. Podobného školení se zúčastnil na podzim 
loňského roku i velitel výjezdové jednotky hasičů Rožmitál 
Milan Polák v areálu Škoda auto a. s. na stanici HZSP Škoda 
auto. Děkujeme našim hasičům za jejich aktivitu a vzdělávání 
se v pomoci nejen našim občanům, ale i za reprezentaci naše-
ho města. Poděkování patří i veliteli jednotky JPO 2 Rožmitál 
pod Třemšínem Milanu Polákovi za skvělé, aktivní a příklad-
né vedení celé jednotky. Hasiči jsou nedílnou součástí našeho 
města a mají naši podporu.                     Aleš Haluska, radní

Parní vlak do Rožmitálu 
dorazí i v letošním roce

Na začátku února se zúčastnil starosta Rožmitálu pod Třem-
šínem Pavel Bártl v Plzni jednání se zástupci Iron Monument 
Clubu Plzeň týkajícího se možnosti jízd historickým parním 
vlakem z Rožmitálu pod Třemšínem do Březnice, které v loň-
ském roce o Velikonocích přilákaly do Rožmitálu během veli-
konočního víkendu stovky lidí. Akci Velikonoce s párou se bo-
hužel z technických důvodů letos nepovede zopakovat. Pára 
ale do Rožmitálu v tomto roce dorazí. Při jednání se podařilo 
dohodnout, že bude na rožmitálské trati jezdit od 17. do 19. 
listopadu, kdy se budou moci zájemci projet parní mašinkou 
podzimní brdskou krajinou.    

Ještě před tím se mohou příznivci železnice těšit 10. června 
na oslavu rožmitálské lokálky. Ta bude předcházet zahájení 
letního provozu vlakové dopravy, který objednalo a financuje 
Město Rožmitál pod Třemšínem. Sezónní provoz na trati Rož-
mitál p. Tř. – Březnice začne 11. června.                           (fž)

Fotosoutěž zimní Brdy
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráně-
né krajinné oblasti Brdy vyhlašuje fotosoutěž Zimní Brdy. 
Zúčastnit se jí může každý bez věkového mezení. Snímky 
musejí být pořízeny na území CHKO Brdy nebo musejí 
zobrazovat CHKO Brdy. Autor může přihlásit maximální 
tři fotografie v digitální podobě o velikosti do 5 MB. Uzá-
věrka soutěže je 10. března, vyhlášení výsledků bude 17. 
března. Snímky je třeba zaslat e-mailem na adresu foto-
soutez.brdy@nature.cz. Pět vítězných snímků bude odmě-
něno věcnou cenou. Fotografie je nutné označit dle vzo-
ru: Josef_Novák_Hra_stínů_Tok. Nejlepší vybrané snímky 
budou uveřejněny na webových stránkách https://brdy.
nature.cz a na facebooku CHKO Brdy. Podrobnější infor-
mace jsou na https://brdy.nature.cz/vsechny-akce.   (fž)

Celovečerní Stand-Up Comedy 
Miloše Knora v Rožmitále

Ve společenském centru se bude konat 21. března od 19 
hodin Stand-Up Comedy Miloše Knora. Předprodej vstu-
penek zajišťuje Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř., 
rezervace jsou možné na telefonním čísle 318 665 339.

Toto jedinečné celovečerní představení známého komika 
přináší smíchuplných 90 minut. Miloš Knor probere aktu-
ální témata, která mu vrtají hlavou. Nebude se bát pích-
nout do vosího hnízda a případně se i pořádně popíchat. 
To vše, jen aby pobavil svoje věrné publikum a pořádně di-
vákům namasíroval bránice. Pozor! může zaznít i humor. 
Cena vstupenek je 300,- Kč v předprodeji a 350,- Kč na 
místě.                                                                        (red)
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SLOVÍČKO KNĚZE
Milí čtenáři, chtěl bych se ohlédnout a předat vám něco ze 
vzácného setkání, které se dá označit jako událost tisíciletí, 
totiž Společné prohlášení papeže Františka a patriarchy Kiril-
la z 12. 2. 2016 (zkráceno): „...Z vůle Boží jsme se my, papež 
František a Kirill, patriarcha Moskvy a celé Rusi, dnes setkali 
v Havaně. S potěšením jsme se sešli jako bratři v křesťan-
ské víře, abychom si promluvili od srdce k srdci a diskutovali 
o vzájemných vztazích mezi církvemi a perspektivách vývoje 
lidské civilizace. Naše setkání se konalo na Kubě, křižovatce 
Severu a Jihu, Východu a Západu. Z tohoto ostrova, symbo-
lu naděje „Nového světa“ a dramatických událostí dějin 20. 
století, oslovujeme národy všech kontinentů. Setkali jsme se 
daleko od dávných sporů „Starého kontinentu“ a obzvláště 
silně vnímáme nezbytnost spolupráce mezi katolíky a pravo-
slavnými, kteří jsou povoláni, aby podávali světu důvody své 
naděje. Sdílíme společnou duchovní tradici prvního tisíciletí. 
I přes to nás dělí zranění způsobená dávnými i nedávnými 
konflikty, odlišnosti zděděné po našich předcích, lišíme se i v 
porozumění a výkladu naší víry. Hluboce litujeme ztráty jed-
noty způsobené lidskou slabostí a hříchem. Jsme si vědomi 
četných přetrvávajících překážek a přejeme si, aby naše se-
tkání přispělo k opětovnému nastolení Bohem chtěné jedno-
ty. Kéž naše setkání inspiruje křesťany celého světa, který od 
nás očekává nejenom slova, ale konkrétní skutky, ať je toto 
setkání znamením naděje pro všechny lidi dobré vůle! V na-
šem rozhodnutí učinit vše, co je potřebné pro překonání zdě-
děných historických rozdílů, chceme spojit svoje úsilí, aby-
chom dosvědčili Kristovo evangelium a odpověděli na výzvy 
soudobého světa. Musíme se učit dosvědčovat svorně pravdu 
v těch oblastech, kde je to možné a nezbytné. Lidská civilizace 
vstoupila do období epochální změny. Výzvy dneška vyžadují 
společnou odpověď...“ 

No, vidíme, bohužel, kam se svět za těch pár let posunul 
a že další podobné setkání „Západu a Východu“ bude zázra-
kem. Doba postní nás vtahuje do tajemství Kristovy modlitby 
za jednotu a do jeho oběti za spásu lidstva. A postem projde-
me opět ke slavnosti Kristova zmrtvýchvstání. To je jediný 
opěrný bod a východisko z bludného kruhu hříchu a smr- 
ti.                                                               Kněz Kristův Petr M.

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Přehled hlavních akcí ZUŠ JJR 
na 2. pololetí šk. roku 2022/2023
q 28. 3. Učitelé nejen učitelům (Podbrdské muzeum, 17.00)
q 1. 4. Pod vládou měsíce dubna (Velikonoční jarmark Pod-
brdské muzeum)
q 5. 4. zápis předškoláků do ZUŠ v rámci zápisu do ZŠ Rož-
mitál
q V rámci zápisu do 1. tříd ZŠ JJR Rožmitál p. Tř. proběhne 
prezentace všech oborů ZUŠ s možností přihlášení k přijíma-
cím zkouškám v předtermínu, který je vyhrazen budoucím 
prvňáčkům.
q 14. 4. přijímací řízení pro přípravné studium všech oborů 
Základní školy Jakuba Jana Ryby
q 21. 4. Jazzový koncert (Společenské centrum)
q 27. 4. Vernisáž výtvarného oboru (Podbrdské muzeum)
q 21. 5. XXXV. FEDOM – Festival dechových orchestrů a ma-
žoretek (náměstí Rožmitál p. Tř.)
q 22. 5. Koncert žáků Hvožďany (Špejchar Hvožďany, 16.00)
q 23. 5. VÝLOV – okresní přehlídka literárně-dramatických 
oborů (Společenské centrum)
q 24. 5. Absolventská vernisáž výtvarného oboru (Podbrdské 
muzeum)
q 24., 29., 31. 5. Žákovské koncerty Rožmitál (Společenské 
centrum, 16.00)
q 25., 30. 5. a 1. 6. Absolventské koncerty hudebního oboru
červen – přijímací zkoušky do všech oborů
q 16. 6. Taneční vystoupení s absolventkami (Společenské 
centrum, 16.00)
q (?). 6. Vystoupení absolventů tanečního a literárně drama-
tického oboru
q 21. 6. Svátek hudby 
q 24. 6. vystoupení v rámci Slavnosti královny Johanky (ná-
dvoří zámku, 10.00)
… a mnoho dalších koncertů, vystoupení. Detaily a aktuality 
sledujte na našem webu www.zusjjrrozmitalptr.cz.

Zveme širokou veřejnost na vystoupení učitelů ZUŠ JJR 
v rámci akce

UČITELÉ NEJEN UČITELŮM
Uskuteční se na Den učitelů

28. března 2023 od 17.00 v Podbrdském muzeu
***

Přijďte s námi oslavit náš svátek. Naši učitelé vás 
obdarují krásou umění.

Koncert žáků a učitelů ZUŠ JJR 
k 208. výročí úmrtí Jakuba Jana Ryby

neděle 2. dubna 2023 od 16.00 
ve farním kostele Povýšení sv. Kříže

Po jeho skončení proběhne vzpomínka u Rybova hrobu.

Hasiči pořádali v Hutích 
dětský maškarní bál

Dne 18. února uspořádal Sbor dobrovolných hasičů z Hutí 
pod Třemšínem dětský maškarní bál. Děti soutěžily, za výhry 
dostávaly hezké odměny. Líbila se také tombola, ve které kaž-
dý získal několik cen. Za doprovodu reprodukované hudby 
si všichni zatančili. Zúčastnily se místní i děti z okolí. Velké 
poděkování patří Městu Rožmitál pod Třemšínem za finanč-
ní příspěvek. Děti, rodiče i prarodiče si odpoledne velice uži- 
li.                                                                     Lenka Rážová

Osadní výbor Zalány a SDH Zalány zvou 
25. března od 14:00 do zalánské hasičárny na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Připraveny jsou soutěže a chybět nebude ani tombola. 

Vstupné pro dospělé je 50,- Kč, děti mají vstup zdarma.
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Lidem, kteří zasvětili svůj 
život práci s dětmi a pro děti

Vážení spoluobčané, vážení pedagogičtí pracovníci, vážení ko-
legové, jak jsem uvedl v úvodníku březnového vydání, učitel-
ského povolání si velmi vážím. Asi i proto jsem si vzpomněl 
na krátký článek, který jsem nedávno četl, a který bych všem 
lidem, kteří práci s dětmi a pro děti zasvětili svůj život, rád vě-
noval. Napsal ho Rustam Bisenev a jmenuje se Proč Japonsko 
nemá Den učitelů? 

„Jednou jsem se zeptal svého japonského kolegy, učitele 
Jamamota: ´Když Japonsko má Den učitelů, jak ho slavíte?´ 
Překvapen mou otázkou mi odpověděl: ´Nemáme žádný Den 
učitelů!´ Když jsem slyšel jeho odpověď, nevěděl jsem, jestli 
mu mám věřit, nebo ne. Napadlo mě: ´Proč se země s rozvinu-
tou ekonomikou, vědou a technikou chová k učitelům a jejich 
práci tak neuctivě?´ Jamamota mě jednou po práci pozval k 
sobě domů na návštěvu. Jelikož žil daleko od školy, šli jsme 
do metra. Ve večerních hodinách byly vozy metra zcela přepl-
něny. Nějak jsem se protlačil davem a postavil vedle sedaček 
a držel se zábradlí. Najednou se děda, který seděl vedle mě, 
zvedl a nabídl mi své místo. Nepochopil jsem, proč tolik ohle-
dů od starého člověka, nemohl jsem však přijmout jeho na-
bídku, ačkoli byla upřímná. Po výstupu z metra jsem požádal 
Jamamota, aby mi vysvětlil, proč mě ten člověk chtěl pustit 
sednout. Jamamota se jen usmál a ukázal na mou visačku 
připnutou na prsou, kde bylo uvedené mé jméno a profese 
učitele, a řekl: ´Tento stařec tě uviděl jako učitele a z respek-
tu k tvému statutu se vzdal svého místa.´ Jelikož jsem šel k 
němu poprvé, bylo mi nepříjemné přijít s prázdnýma rukama 
a rozhodl jsem se koupit láhev vína. Sdílel jsem své myšlenky 
s Jamamotou a ten mi řekl, že je před námi prodejna pro uči-
tele, kde je možné nakoupit zboží za zvýhodněné ceny. Znovu 
jsem nemohl zadržet své emoce:  ´Tyto výhody jsou dostupné 
pouze učitelům?´ zeptal jsem se. Jamamota potvrdil má slova 
a doslova řekl: ´V Japonsku je učitel nejuznávanější profe-
sí, nejuznávanější člověk ze všech. Japonští podnikatelé jsou 
velmi rádi, když učitelé přijdou do jejich prodejen, považují to 
pro sebe za velkou poctu.´ Během svého pobytu v Japonsku 
jsem opakovaně viděl, jak Japonci nesmírně respektují učite-
le. V metru jsou pro ně vyhrazená samostatná místa, otevřeny 
jsou pro ně speciální obchody, učitelé nestojí fronty na jíz-
denku na jakýkoliv způsob dopravy. Proč by tedy potřebovali 
japonští učitelé speciální svátek, když každý den jejich života 
je doslova svátkem? Bohužel my často nahrazujeme běžnou 
pozornost a úctu lidem různými svátky, protože jim tu pozor-
nost a úctu nejsme schopni poskytnout běžně.“ 

Závěrem tohoto příspěvku bych rád přidal citát Jana Ma-
saryka, člověka, o kterém snad ani dnešní doba nebude pole-
mizovat, jestli to byl demokrat nebo nebyl, a který vyjadřuje 
poměrně přesně dnešní dění ve světě: „Pamatuj si, že dokud 
budeme generálům platit víc než učitelům, nebude na světě  
mír.“                                                             Mgr. Pavel Bártl

O počasí v lednu
Jako měsíc vrcholné zimy se až na několik dnů tento měsíc 
nechoval. Naopak panovalo většinou předjarní počasí a pře-
vládaly dny s velkou oblačností. Jako celek vyšel leden po 
zhodnocení teplotně mimořádně nadnormální a srážkově sla-
bě  podnormální, když průměrná teplota 1,5°C je 4,9°C nad 
dlouhodobým normálem a úhrn srážek 32,7 mm odpovídá  
80 % téhož normálu. Nebýt chladnějšího závěru měsíce, vyšel 
by průměr teploty ještě vyšší a mohl by atakovat i nejteplejší 
leden v roce 2007. Od 1. do 20. 1. činil průměr teploty neu-
věřitelných 3,3°C!
Ve dnech 1. až 15. 1. převažovalo mimořádně teplé počasí. 
Na Nový rok vystoupila teplota k rekordním 15,1°C, což je i 
nejvyšší teplota v měsíci. Noční mrazy se vyskytly jen v ně-
kolika dnech a zastavily se na hodnotě -4,0°C (4. 1.). Denní 
teploty se s výjimkou 7. 1. pohybovaly od 5°C do 10°C. Srážky 
padaly ve formě deště a celkově jich spadlo 21,8 mm, což jsou 
přibližně dvě třetiny jejich celkového úhrnu za celý měsíc. Ve 
dnech 4. a 5. 1. vály silné až bouřlivé větry. Slunce význam-
něji svítilo jen v prvních pěti dnech měsíce. 
Od 16. do 18. 1. začaly klesat noční teploty pod bod mrazu, 
zatímco denní teploty poklesly jen málo. Dne 18. 1. napadl 
1 cm sněhu a ve dnech 16. a 17. 1. svítilo slunce vzácně po 
celý den.  
Ve dnech od 19. do 29. 1. se ochladilo natolik, že většinou 
panovaly celodenní mrazy. Zpočátku období nasněžily 2 cm 
sněhu. V noci sice mrzlo, ale mrazy nebyly silné, nejnižší tep-
lotu -5,6°C jsme zaznamenali 29. 1. a zároveň to byla i nej-
nižší teplota v měsíci. Od 24. do 28. 1. se při mrznoucím dešti 
či mrholení tvořila nebezpečná ledovka, nastěstí ve městě jen 
slabá. V lesích však místy byla i silná, ale k větším škodám 
zde nedošlo. Slunce nesvítilo vůbec, jen 21. 1. se na několik 
minut ukázalo. Proběhla řada depresivních tmavých dní.     
Dnům 30. a 31. 1. patřilo intenzivnější sněžení a postupné 
oteplování. Napadly 4 cm nového sněhu, 30. 1. ještě ráno 
mrzlo -5,2°C, ale přes den již bylo nad bodem mrazu. V obou 
dnech se vyskytly silné větry, což ve spojení se sněžením způ-
sobilo tvorbu sněhových jazyků. 
Zažili jsme tedy 6. nejteplejší leden od počátku měření teplot 
v našem městě (od r. 1912), a to za lednem 2007 (3,2°C), 1921 
(2,5°C), 1983 (2,2°C), 2018 (1,9°C) a za lednem 1948 (1,8°C). 
Vodní bilance zůstává stále příznivá. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Pozvánka k sousedům

parta nadšenců zve na 

1. HOBBY ZÁVOD TAŽNÝCH KONÍ

LESNÍ BITVA
soutěž v disciplíně

TAHÁNÍ JEDNOSPŘEŽÍ
přírodě blízký způsob hospodaření, ukázka práce 

s koňmi v nedostupném terénu

 22. dubna 2023 v 10:00 
Pourka mezi Lázem a Nepomukem

Doprovodný program: 
ukázka párového tahání, vozatajství, 

koně minihorse, lesní pedagogika

Staroměstští hasiči plesali
Po dvouleté covidové pauze ožilo 10. února Společenské cen-
trum v Rožmitále pod Třemšínem tradičním plesem staro-
rožmitálských dobrovolných hasičů. Sál byl plný, tombola za 
pouhých deset korun a k tanci a poslechu hrála osvědčená 
skupina Signál, která dovede zahrát vše od polky až po ro-
kenrol. Ještě po půlnoci kroužily po parketu desítky dvojic.

Ples SDH Starý Rožmitál patří ve městě a vlastně na celém 
příbramském okrese k nejoblíbenějším. V nostalgické anketě 
Příbramského deníku v roce 2021, kdy pandemie nedovolila 
pořádat jakékoli akce, s přehledem zvítězil mezi 18 nomino-
vanými plesy všech dob. Dostal 1083 hlasů čtenářů, přičemž 
březnický pirátský ples na druhém místě pouhých 211 hla- 
sů.                                                                                    (jir) 

ˇ
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v březnu pro 
veřejnost otevřena 6. a 20. 3. 2023 v době od 15:30 do 
17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně obecního úřadu.
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2023 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu, a je splatný nejpozději k 31. 5. 
2023. Platby je možné provést v hotovosti (též i platební 
kartou) na pokladně OÚ nebo bankovním převodem na zá-
kladě přiděleného variabilního symbolu z obecního úřadu. 
Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence svozů popelnic 
je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy v lichý kalen-
dářní týden. 
• Úprava dřevin a zeleně - Vyzýváme tímto majitele ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany, kteří mají na 
svých pozemcích vysazeny stromy a keře v těsné blízkosti 
plotů, aby odstranili přerůstající větve. Jedná se o soukro-
mé pozemky sousedící s místními silnicemi a chodníky, 
kde stromy a keře prorůstají přes plot, brání ve výhledu a 
zužují tak profil komunikací. 
• Multifunkční hřiště ve Hvožďanech bude v provozu od 
1. dubna 2023
• Formuláře k daňovému přiznání budou k vyzvednutí 
na podatelně Obecního úřadu ve Hvožďanech od 5. března 
2023. Pracovníci Finančního úřadu v Příbrami nebudou 
přítomni na konzultačním dni ve Hvožďanech.  

Ve čtvrtek 9. února večer se uskutečnilo po 10 letech opět čte-
ní ze starých hvožďanských kronik. Zajímavé a poutavé čtení, 
ale i vyprávění pamětníků a rodáků si přišlo poslechnout na 
20 obyvatel. Další čtení z kronik bude pokračovat v březnu v 
těchto dnech: 9. března a 23. března vždy od 18 hodin v Klu-
bovém centru.                                             Markéta Balková 

Provozní doba obecní kompostárny
                                    5. 3. – 31. 3. 2023   10:00 – 16:00
               1. 4. – 30. 9. 2023     8:00 – 19:00

Kompostárna je přístupna v provozní době pomocí čipu, který 
si mohou občané - vlastníci nemovitostí na správním území 
obce Hvožďany vyzvednout zdarma. Zájemci o čip se mohou 
hlásit na čísle 318 696 227 na obecním úřadě. Kompostárnu 
mohou bezplatně využívat všichni občané nebo majitelé ne-
movitostí na správním území obce. Prostor kompostárny je 
monitorován kamerovým systémem, aby se předešlo odložení 
stavebních a jiných odpadů, které na kompostárnu nepatří. 

Jubilanti v březnu 2023
 
 

60 let   Jaroslava Havelková Hvožďany
65 let   Olga Štvánová     Hvožďany  
65 let   Jiří Jiřinec             Hvožďany 
75 let   Marie Oubrechtová      Hvožďany
75 let   Miroslav Procházka   Hvožďany
89 let   Josef Neuwirth    Vacíkov

Srdečně blahopřejeme!

Čtení z hvožďanských kronik

Poděkování za Rodičovský ples
V sobotu 11. února 
se od 20.30 hodin 
konal v Kulturním 
domě Hvožďany 
tradiční Rodičov-
ský ples, jehož 
organizátorem je 
Spolek rodičů a 
přátel dětí při ZŠ a 
MŠ Hvožďany. Jak 
už se nám potvrdilo 
v předchozích letech, rodičům ani přátelům školy není škola 
lhostejná, a tak v hojném počtu přišli tento ples podpořit svojí 
účastí. Začátek celého večera zpříjemnilo vystoupení Bělčic-
kých mažoretek. Děvčata se všem moc líbila a odměnou za 
jejich vystoupení jim byl bouřlivý potlesk všech přítomných.

K tanci a poslechu hrála oblíbená hudební skupina Kudr-
náči. Díky sponzorům jsme opět připravili velkolepou a boha-
tou tombolu. Nikdo, kdo si koupil lístky, neodcházel domů s 
prázdnou! Celkový výtěžek přispěje žákům ZŠ a MŠ Hvožďany 
ke zpříjemnění výuky, k prožití nových zážitků na výletech, 
exkurzích, divadelních představeních apod. 

Velké poděkování za dary do tomboly patří rodičům žáků 
ZŠ a MŠ ve Hvožďanech, všem sponzorům, přátelům a pří-
znivcům hvožďanské školy. Jménem SRPD bych chtěla moc 
poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě plesu, ředitel-
ce školy Ivaně Juračkové a starostce obce Markétě Balko- 
vé.                                Jitka Schořovská, předsedkyně SRPD

Po dvouleté pauze způsobené pandemií jsme se 26. prosin-
ce 2022 sešli, abychom opět mohli poměřit sportovní síly při 
nohejbalovém turnaji trojic v tělocvičně ve Hvožďanech. Jsme 
rádi, že i v tento vánoční čas se nás sešlo celkem dost, a to 
sedm týmů. Ukázalo se, že nikdo ze soutěžících nezapomněl, 
jak se nohejbal hraje a dokázali to i při hře. Úroveň byla oprav-
du velká, takže se bylo na co koukat. První místo obsadil tým 
domácích Rezerva Vacíkov, na druhém místě skončil tým z 
Volenic s názvem Fotříci a třetí byli domácí Roukal Vacíkov. 
Turnaj byl hezký a k vidění bylo mnoho velmi vyrovnaných 
zápasů. Chtěl bych poděkovat OÚ Hvožďany.      Martin Fous

Nohejbalový turnaj trojic
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01/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Milan Jaroš, Marek Vašíček a Jiří Tůma a ověřo-
vatele zápisu: Petra Kmůchová a sl. Martina Štiková, zapiso-
vatelku: pí. Martina Štiková.
01/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje  pronájem/pacht 
pozemku p. č 147/1, 148, 149, vše v k. ú. Pozdyně, podmínky 
nájmu 3 000 Kč/ha/rok, doba nájmu: do 30. 9. 2028, roční 
výpovědní lhůta.
01/2023/03 Zastupitelstvo obce schvaluje „Program pro 
poskytování dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a 
sportu, kultury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v 
roce 2023“. Program je přílohou tohoto Usnesení.
01/2023/04 Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce vy-
hlásit nejpozději dne 28. 2. 2023 „Program pro poskytování 
dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kul-
tury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ 
a zároveň zveřejnit Výzvu pro podávání žádostí o poskytování 
dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kul-
tury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2023“ 
s termínem podání žádostí od 1. 3. 2023 do 31. 3. 2023, s 
objemem finančních prostředků v celkové výši 150 000 Kč.  
01/2023/05 Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy finanční-
ho výboru ze dne 8. 2. 2023 dle Usnesení. 
01/2023/06 Zastupitelstvo obce Hvožďany schvaluje inves-
tiční záměr na realizaci akce „Obec Hvožďany – oprava fasády 
objektu ZŠ“ a souhlasí s podáním žádosti do výzvy v rámci 
podprogramu 298D2320 Ministerstva financí.
01/2023/07 Zastupitelstvo obce Hvožďany schvaluje spolu-
financování projektu „Obec Hvožďany – oprava fasády objek-
tu ZŠ“, podávaného do výzvy v rámci podprogramu 298D2320 
Ministerstva financí, a to v minimální výši 30 % z celkových 
nákladů akce. Prostředky na spolufinancování akce budou 
zajištěny z rozpočtu obce.
01/2023/08 Zastupitelstvo obce dodatečně schvaluje vypsá-
ní zadávacího řízení na akci: „Obec Hvožďany – Oprava fa-
sády objektu ZŠ“ za podmínek uvedených ve Výzvě k podání 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 16. 2. 2023, které se konalo  
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany.

nabídek. Zastupitelstvo dále pověřuje starostku dokončením 
uvedeného zadávacího řízení, tj. výběrem zhotovitele a podpi-
sem smlouvy o dílo.
01/2023/09 Zastupitelstvo obce jmenuje členy do komi-
se pro otevírání obálek a členy hodnotící komise na projekt 
„Obec Hvožďany – oprava fasády objektu ZŠ“ v tomto složení: 
Markéta Balková, Ing. Michal Zdeněk, Mgr. Ivana Juračko-
vá, Petra Kmůchová, Mgr. Vojtěch Poláček, náhradník: Milan 
Jaroš. Výběrové řízení zorganizuje firma MINOS CB s. r. o., 
České Budějovice.
01/2023/10 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu a vypsá-
ní výběrového řízení na projekt: „Pořízení nového dopravního 
automobilu pro potřeby JSDH Vacíkov“ a jmenuje členy ko-
mise pro otevírání obálek a výběrové komise:  Markéta Balko-
vá, Ing. Michal Zdeněk, Martin Fous, Jiří Tůma a Marek Vaší-
ček, náhradník: Petra Kmůchová. Výběrové řízení zorganizuje 
firma MINOS CB s. r. o., České Budějovice.
01/2023/11 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2023 pro Ochranu fauny ČR, o. p. s, Hrachov 13 ve výši 
5 000 Kč.
01/2023/12 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2023 pro Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní or-
ganizace Březnice ve výši 15 000 Kč.
01/2023/13 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
části pozemku p. č. 284/2 o výměře cca 300 m2, k. ú. Poz-
dyně, podmínky záměru: do 31. 12. 2025, výše nájemného:  
3 Kč/m2/rok. 
01/2023/14 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
pozemku p. č. 1047 (vodní nádrž umělá), v k. ú. Roželov, pod-
mínky záměru: nájemné 1 Kč/m2/rok, doba pronájmu do 31. 
12. 2027. 
01/2023/15 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu a vypsá-
ní výběrového řízení na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech 
– oprava střech – II. etapa “ a jmenuje členy komise pro oteví-
rání obálek a hodnotící komise:  Markéta Balková, Ing. Michal 
Zdeněk, Mgr. Ivana Juračková, Jiří Tůma, Petra Kmůchová. 
Výběrové řízení zorganizuje firma MINOS CB s. r. o., České 
Budějovice.
01/2023/16 Zastupitelstvo obce schvaluje členy kulturní 
komise: Mgr. Ivana Juračková, Martina Štiková – předsedky-
ně, Jiří Tůma, Marek Vašíček, Markéta Balková, Mgr. Lenka 
Fialová, Mgr. Vojtěch Poláček. 
01/2023/17 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2023 pro Linku bezpečí, z. s. Praha ve výši 5 000 Kč.

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany

I malá škola může inspirovat
Nedávno jsem slyšela zprávu v médiích o tom, že malá škola 
(mluvilo se o škole do 150 žáků) nemůže dětem dát vše po-
třebné do života, dokonce jsem zaslechla něco o jejich mož-
ném rušení a podobně. Na hvožďanské škole učím jen krátce, 
přesto si dovoluji říct, že s tím naprosto nesouhlasím. Malé 
školy mají něco, co velkým schází - krásné vztahy, učitelé a 
žáci se navzájem dobře znají a respektují, vědí, co kdo potře-
buje, mají k sobě blízko. A že malá škola nemá vybavení a uči-
telé neznají nové výukové trendy? Tak to už vůbec není prav-
da! Důkazem je i to, že tři učitelky z velké příbramské školy se 
přijely inspirovat do naší malé vesnické školičky. Konkrétně 
navštívily čtenářskou dílnu naší češtinářky Lenky Fialové. A 
chválily a chválily a ptaly se, co a jak děláme a divily se a... 
prostě to bylo odpoledne plné vzájemné inspirace, sdílení a 
diskutování.                                               Mgr. Jana Pižlová

Být na chvíli vysokoškolákem
Být na chvíli vysokoškolákem se podařilo žákům devátého 
ročníku hvožďanské školy. Ve čtvrtek 26. ledna vyrazili do 
Prahy na Vysokou školu chemicko-technologickou. A nebyli 
tam jen na ledajaké exkurzi, stali se z nich opravdoví vyso-
koškoláci a vědci. Dopoledne strávili v chemické laboratoři 
s pokusy, které mohli sledovat a také si některé vyzkoušet. 
Odpoledne navštívili mineralogickou sbírku školy, která je 
druhou největší v ČR.    Mgr. Jana Pižlová, učitelka chemie
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Divadélko pro školy Hradec Králové
Ve čtvrtek 2. února k nám do školy zavítali herci z Divadélka 
pro školy Hradec Králové. S programy tohoto divadla máme 
již letité zkušenosti a ani letos jsme nebyli zklamaní. Druhý 
stupeň prošel na základě vhodně vybraných a vtipně předve-
dených ukázek z divadelních her obdobím renesance, baroka, 
klasicismu, romantismu i realismu. Potkali jsme hrdiny z děl 
Shakespeara, Moliéra, Rostanda, Goldoniho i bratří Mrštíků. 
Mladší spolužáci a děti z mateřské školy prožili dobrodružství 
s veverkou Zrzečkou. Ve dvou veselých příbězích bylo zakom-
ponováno mnoho poučných myšlenek - jak se chovat v lese, 
jak chránit přírodu, ale zmínili jsme i vzájemné mezilidské 
vztahy. Velkým bonusem byla interakce s publikem - děti 
mohly živě komunikovat s herci na pódiu.

Pokud stále ještě váháte, 
jakou školu pro svého prvňáčka vyberete,  

rádi vás přivítáme...

qqdýchne na vás příjemné klima malé školy
qqprohlédnete si prostory školy
qqnahlédnete do výuky
qqochutnáte dobroty z naší Zdravé školní jídelny

Zápis do 1. ročníku
proběhne 

ve středu 12. dubna 2023 
od 14.00 do 17.00 v budově MŠ

V případě zájmu jsme vám k dispozici na telefonních 
číslech 318 696 218, 607 789 459 nebo na e-mailu:

 reditelka@zsmshvozdany.cz

Programovatelné LEGO stavebnice
Nová úprava celého předmětu informati-
ky, která na naší základní škole proběhla 
již minulý rok, je vázána i zajištěním no-
vého vybavení potřebného k výuce. Využili 
jsme projekt IKAP II, který zastřešil TE-
CHAK Březnice. Sedm našich pedagogů 
bylo proškoleno v IT dovednostech, díky 
čemuž jsme získali sedm sad stavebnic 
Spike – Lego education a sedm tabletů potřebných k práci se 
stavebnicemi. 

Všechny zúčastněné pedagogy práce se stavebnicemi velmi 
oslovila a záhy je začali používat ve výuce. Děti si postavily 
nejen jednoduché kolotoče, na kterých si procvičily základní 
funkce programování (pohyb motorů, směr otáčení a rych-
lost), ale i postavení složitějšího dopravního prostředku, který 
se ovládá čistě jen díky zadaným pokynům v aplikaci. Veškeré 
programování probíhá v jednoduchém jazyku Scratch, tudíž 
si ho mohli užít dokonce i naši prvňáčci. 

Za naši základní školu ještě jednou děkujeme, že nám 
Technická akademie Březnice umožnila účast na tomto pro-
jektu a my máme zase o něco kvalitnější a zábavnější výu- 
ku.                                 David Josef Trčka, učitel informatiky

Akce plánované na březen 

• 1. - 3. 3. Jarní prázdniny
• Regionální konference žákovských parlamentů 
   v Březnici, 8.30 - 12.30 
• Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce pro 7. - 9. 
   ročník, 8.00
• 17. 3. Abeceda peněz: projekt České spořitelny pro 1. - 5. 
   ročník, 7.30 - 12.00
• 17. 3.  Matematický klokan, 2. - 9. ročník 
• 20. 3. Šablony III - Projektový den: Velikonoční zajíčci, 
   1. - 6. ročník, 7.30 - 12.00
• 28. 3. Zahájení plaveckého kurzu v Horažďovicích, 
   MŠ + 1. - 3. ročník, 8.00 - 11.30
• 30. 3. Velikonoční dílny spojené s Dnem otevřených 
   dveří, 13.00 - 17.00
• 30. 3. Okresní kolo Biologické olympiády Příbram, 6. a 7.  
   ročník, od 8.00
• 31. 3. Noc s Andersenem, Klubové centrum Hvožďany, 
   1. - 4. ročník, od 17.00, s přenocováním

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

ZŠ a MŠ Hvožďany vás srdečně zve na

Velikonoční jarmark s workshopem
ve čtvrtek 30. 3. od 13.00 do budovy ZŠ

mq13.00 - 17.30 velikonoční vyrábění 
    (přáníčka, kraslice, věnce, traváčci, pomlázky, 
    perníčky, linecká vajíčka, drátkování, aj.)
mq13.00 - 17.30 velikonoční cukrárna 
mq16.00 vystoupení pěveckého sboru Rolnička
mq16.30 vystoupení dětí - velikonoční překvapení

Velikonoční dekorace si můžete zakoupit nebo 
za drobný poplatek vyrobit. Těšíme se na vás!
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       Věšín

Činnost SDH Buková v roce 2022
Sbor dobrovolných hasičů Buková měl v roce 2022 69 členů, z 
toho 25 žen a 44 mužů. Na Velikonoční neděli 17. dubna jsme 
uspořádali spolu s SDH Borovno vycházkový pochod. V sobo-
tu 21. května jsme se zúčastnili základního kola v požárním 
sportu v Rožmitále pod Třemšínem v počtu dvou soutěžních 
družstev. Ženy nad 30 let přivezly pohár za 1. místo a pohár 
za nejlepší pořadovou přípravu. Muži nad 35 let vybojovali 
čtvrté místo. Děkuji tímto soutěžním týmům za účast a dobré 
výsledky.

Také jsme uskutečnili několik kulturních akcí. Zúčastnili 
jsme se 23. 4. pietní vzpomínky k 80. výročí seskoku výsadká-
řů skupin Intransitive a Tin u lovecké boudy Václavka poblíž 
Teslínů. Dne 30. 4. se konalo pálení čarodějnic, stavění máje 
a soutěž v kuličkiádě, kde bylo pro děti připraveno občerstve-
ní a opékání vuřtů. Dále jsme se 4. 6. podíleli na organizaci 
dětského dne, poté jsme 16. 10. uspořádali na kopci Dubovka 
drakiádu pro děti a 4. 12. následovala mikulášská nadílka v 
pohostinství Buková. 

Kromě toho jsme uskutečnili několik brigád, a to na sběr 
železného šrotu, mytí koupaliště, konala se brigáda na opravě 
dětských herních prvků na dětském hřišti v Bukové, svépomo-
cí byl opraven a kompletně zrekonstruován včetně nalakování 
přívěs na PS – 12, za což bych chtěl poděkovat panu Petru 
Jeníčkovi. Dále proběhl úklid hasičské zbrojnice, zazimování 
techniky a úprava drátěného oplocení na dětském hřišti. I 
nadále byli navštěvováni naši členové při jejich významných 
životních jubileích a byl jim předán dárek.

Jako každým rokem jsme se zúčastnili školení velitelů, 
rozhodčích a strojníků. V loňském roce jsme také pořídili 
pro sbor prapor v celkové hodnotě 36 335 Kč. Sbor zaplatil  
16 335 Kč a od obce čerpal finanční prostředky na provoz 
sboru v hodnotě 20 000 Kč na doplatek při pořízení praporu.

Na jaře roku 2022 jsme se dvakrát zúčastnili v dvoučlenné 
posádce zajištění rozvozu ukrajinských uprchlíků v krajském 
asistenčním centru pomoci Ukrajině v Příbrami, za což byl 
sboru předán „Pamětní list“ od ředitele územního odboru Pří-
bram. Veškeré informace o brigádách, kulturních akcích a 
dění ve sboru můžete najít na našem webu www.sdhbukova.
estranky.cz nebo na facebooku SDH Buková.

Závěrem bych chtěl ještě poděkovat všem členům, kteří se 
aktivně podílejí na kulturních, sportovních a brigádních ak-
cích. Dále Obecnímu úřadu ve Věšíně a všem dalším sponzo-
rům za poskytnutí finančních prostředků, bez kterých by ne-
mohl sbor provozovat tak bohatou činnost.     Václav Meloun

Obecní úřad Věšín zve všechny ženy z Věšína, Bukové  
a Teslín do věšínské Paňáčkovny na oslavu 

Mezinárodního dne žen
pátek 10. března od 18 hodin

Jubilea v březnu 2023
60 let  Milan Loskot  Věšín
60 let  Jaroslav Kurinec  Věšín
80 let  Josef  Rom  Věšín
92 let  František Vacek  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zimní olympiáda ve školní družině
Sportovní událostí, která v únoru proběhla v naší školní dru-
žině, byla zimní olympiáda. Tu pro děti připravil Žákovský 
parlament při ZŠ a MŠ Hvožďany. Jelikož se počasí moc ne-
vydařilo, proběhla olympiáda ve školní tělocvičně. Ale i bez 
sněhu jsme si užili zimních sportů. S dětmi jsme si vyrobili 
vlajku s olympijskými kruhy, olympijskou pochodeň a vysvět-
lili si význam symbolů her. Po slavnostním nástupu se děti 
rozdělily do dvojic a mohly začít plnit disciplíny. Těch bylo pět 
- hokej, curling, biatlon, skok na lyžích a vědomostní soutěž. 
Vše bylo moc hezky a vtipně připravené. Na konci odpoled-
ne proběhlo vyhlášení, kde děti dostaly diplomy, sladkosti a 
každý účastník perníčkovou medaili. Za školní družinu ještě 
jednou děkujeme Žákovskému parlamentu a paní učitelce Fi- 
alové.                                  Jana Tintěrová, vychovatelka ŠD 

Zprávy z hvožďanské školky
Oblohou mraky jdou, houpají se houpy hou. Copak mají v 
kapucích, vodu, kroupy nebo sníh? Zimní počasí je letos ne-
vyzpytatelné. A jak se střídá počasí, střídají se i venkovní ak-
tivity dětí. Chodíme se klouzat na kopec, stavět sněhuláky, 
pozorovat a stopovat zvěř. Podnikáme dobrodružné výlety do 
blízkého i dalekého okolí a prozkoumáváme, jaké změny na-
staly. Letos jsme stihli i bruslení na blízkém rybníce. Děti 
si připravily lední vystoupení plné piruet, holubiček, skoků i 
pádů. Holčičky se proměnily v ladné krasobruslařky, kluci ve 
spadlé hrušky. Všichni si ale dopoledne užili.

Rychlost, hbitost, postřeh a tělesnou zdatnost dětí rozvíjíme 
každý pátek ve velké školní tělocvičně, kde dostatek prostoru 
využíváme ke sportovním aktivitám.

Ve čtvrtek 2. února nás potěšilo divadelní představení O 
veverce Zrzečce. Děj byl natolik poutavý, že děti prožívaly celý 
příběh se zvířátky.                               za MŠ Pavla Sloupová
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ZŠ a MŠ VěšínZprávy ze zasedání 
zastupitelstva obce

 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 14. února 2023
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1541/3 v k. ú. Věšín o 
výměře cca 170 m2.
2. Vypracování geometrického plánu na nákup části pozemků 
v k. ú. Věšín v ulici Na náves.
3. Zhodnocení nemovitých věcí zapsaných na listu vlastnictví 
č. 10001 pro k. ú. a obec Věšín dle znaleckého posudku ve 
výši 193 350,- Kč s tím, že žádné stavební úpravy technického  
zhodnocení nebudou odstraněny či upraveny do doby předání 
a převzetí objektu. Zhodnocení bude vyplaceno p. Č. do pěti 
pracovních dnů poté, kdy řádně protokolárně předá pronaja-
té nemovitosti Obci Věšín a movitý inventář TJ Spartě Věšín  
z. s. Dohoda o narovnání bude uzavřena v den předání nemo-
vitosti mezi Obcí Věšín a p. Č., účastníkem této dohody bude 
TJ Sparta Věšín z. s., a to ve věci nemovitého inventáře. 
4. Prodej palivového dřeva trvale žijícím občanům důchodové-
ho věku ve výši 3 prm/číslo popisné za cenu 900,- Kč/prm.
5. Inventarizační zprávu za rok 2022, jejíž součástí je inven-
tura za rok 2022. 
6. Příspěvek MAS Podbrdsko, z. s. ve výši 30,- Kč/obyv.
7. Příspěvek Svazku obcí mikroregion Třemšín ve výši 10,- 
Kč/obyv. ve výši 7 030,- Kč.
8. Příspěvek Sdružení hasičů ČMS – 9. okrsek Rožmitál p. Tř. 
ve výši 5,- Kč/obyv. 
9. Příspěvek Svazu tělesně postižených v ČR z. s. MO Rožmitál 
p. Tř. ve výši 3000,- Kč/rok.
10. Příspěvek Sdružení Čechy nad zlato ve výši 500,- Kč/rok
11. Příspěvek na elektřinu veřejného osvětlení na hřišti TJ 
Sparta Věšín v částce 2000,- Kč/rok.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu o hospodaření Svazku obcí mikroregion Třemšín za 
rok 2022. 
2. „Protokol ČSSZ o kontrole č. 47/23/230“. 

III. Zastupitelstvo obce ukládá
1. Starostovi obce připravit podklady pro výstavbu hydrogeo-
logického vrtu č. 3.                    Ing. Pavel Hutr, starosta obce  

Západočeské komunální služby a.s. • Koterovská 522, 326 00 Plzeň 
IČO 25217348 • zapsaná u Krajského soudu v Plzni – oddíl B, vložka 679 

 

 
Věšín (rozpis svozů na I. pololetí 2023) 

 
 
 
 

Četnost  
svozu Svozová oblast Svozový den 

1. 1. – 31. 3. 1. 4. – 30. 6. 
Zelená  
známka 

1 x za týden 
(52 sv./rok) 

Věšín středa 

Červená  
známka 
kombi 

(42 sv./rok) 

Věšín - pravá pol. středa středa lichý t. 

Věšín - levá pol.,  
Buková středa středa sudý t. 

Žlutá  
známka 

1 x za 2 týdny 
(26 sv./rok) 

Věšín - pravá pol. středa lichý týden 

Věšín - levá pol.,  
Buková středa sudý týden 

Modrá  
známka 

1 x za měsíc 
(12 sv./rok) 

Věšín - pravá 
pol., 1. 3. 12. 4. 10. 5. 7. 6. 

Věšín - levá pol.,   
Buková 8. 3. 5. 4. 3. 5. 14. 6. 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
5. března 2023 od 14 hodin

Paňáčkovna ve Věšíně

Zprávy z věšínské mateřské školy
Poslední lednový den za dětmi do mateřské školy zavítalo di-
vadélko Zvoneček se svou pohádkou Ledová královna. Před-
stavení u dětí sklidilo velký úspěch a těšíme se, až k nám zase 
divadélko přijede. V únoru jsme se zaměřili na téma barvy ko-
lem nás. Děti rozvíjely své znalosti barev základních i doplň-
kových nejen díky didaktickým a pohybovým hrám, ale i díky 
různým pokusům s barvami. V dalších dnech jsme se věno-
vali hudebním nástrojům, zpěvu a tanci. Děti se seznámily se 
základními hudebními nástroji a rozvíjely sluchové vnímání 
při rozpoznávání zvuků jednotlivých hudebních nástrojů. Na-
učily se Ptačí tanec, tančily s barevnými šátky a doprovázely 
známé písničky na nástroje Orffova instrumentáře.

Z tohoto tématu jsme plynule přešli na téma masopust. Děti 
se seznámily s tradicemi, které k tomuto svátku patří a užily 
si slavnostní dopoledne v mateřské škole v tradičních maso-
pustních kostýmech, které jsme završili průvodem v maskách 
a tancem na návsi. Za dětmi do mateřské školy zavítala také 
v únoru milá návštěva z rožmitálské knihovny a už se moc 
těšíme na další. 

Všichni už nedočkavě vyhlížíme blížící se jaro a nové zážitky 
a aktivity, které nám s sebou přinese.                  kolektiv MŠ

Informatika bezpečně i zábavně
Druhý únorový týden jsme se čtvrťáky a páťáky oslavili Den 
za bezpečnější internet. Povídali jsme si o tom, proč tento den 
slavíme, uvažovali nad tím, co znamenají pojmy z bezpeč-
nostního pexesa, jako např. hacker, antivir, digitální stopa, 
kyberšikana, trojský kůň aj., plnili jsme on-line kvíz a hráli 
on-line hru Internet Highway, ve které jsme plnili úkoly z in-
ternetového světa, jeho nebezpečí a potřebné ochrany našeho 
soukromí a dat. Vyzkoušeli jsme i novou pomůcku k výuce 
programování, skvělý Intelino Smart Train - vláček, který vy-
užívá nejmodernější robotickou technologii s možností ovlá-
dání na dálku přes intuitivní aplikaci nebo oživením ukrytých 
senzorů a vytvořením příkazů přímo na kolejích pomocí ba-
revných lamel.                                                Jana Poláková 
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   Vranovice Bezděkov p. Tř.

Koupě

Březnové jubileum 

    83 let  Josef Felt       Bezděkov p. Tř.      

Srdečně blahopřejeme!

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Starostka obce a zástupci našeho sboru se 11. února zúčast-
nili výroční valné hromady 9. okrsku v Hutích. Podobně jako 
na valných hromadách sborů byly předneseny zprávy sta-
rostky, velitele, hospodáře apod. a v diskuzi vystoupili hos-
té. Náš okrsek je největší z 31 okrsků příbramského okresu. 
Jak vždycky říkával bývalý ředitel HZS Příbram a současný 
starosta OSH Písek Ing. Jiří Heinrich, rožmitálský okrsek je 
vlajkovou lodí OSH Příbram. O tom svědčí i hojná účast sborů 
našeho okrsku v centru pomoci ukrajinským uprchlíkům, za 
kterou jsme obdrželi ocenění z rukou ředitele HZS Příbram 
Ing. Tomáše Horváta, PhD. Co se naší sportovní činnosti týče, 
momentálně dáváme dohromady týmy pro nadcházející se-
zónu. V březnu už obvykle začínají první tréninky požárního 
útoku. I letos se zaměříme na Brdskou ligu, kterou sami dvoj-
kolem 1. až 2. července pořádáme. Dostaly se ke mně infor-
mace, že mají někteří občané námitky k financování sboru. 
Přijďte na zasedání zastupitelstva, rádi vám případné dotazy 
zodpovíme.                      Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

8. 3. – Literární kavárna – posezení pro seniory 
v knihovně – III. setkání - Historie

22. 3. – Kreativní dílnička – tvoření pro děti - jaro

Milí čtenáři, březen je měsícem knihy, pojďte se podívat 
za příběhy a hrdiny, které vám nabízí naše knihovna. 
Přidáme do knihovního fondu novinky do sekce červené 
knihovny pro ženy a časopisy o druhé světové válce do 
naučné sekce pro naše pány. V únoru jsme stihli krásné 
setkání se seniory, popovídali jsme si a zavzpomínali. Pro-
běhlo tvoření s dětičkami. Tvořili jsme krásné bambuláky. 
Těšte se na další tvoření. 

Vyhlašujeme soutěž pro čtenáře všech věkových ka-
tegorií s názvem – Fantazie v ruce aneb Spisovatel jsem 
i já. Napište nebo nakreslete nový příběh, svou vlast-
ní povídku, komiks, detektivní případ a do 30. 4. nám 
ho přineste do knihovny. Výherce čekají krásné ce- 
ny.                             vaše knihovnice Kateřina Nováková

Novinky v knihovně:
Colleen Hooverová - Námi to končí

Soutěž Fantazie v ruce 
aneb Spisovatel jsem i já

Vytvoř svůj příběh - staň se na chvíli spisovatelem. Vytvoř 
povídku, pohádku, detektivku nebo jednoduše nakresli 
komiks. Termín pro odevzdání je do 30. dubna. Čekají 
vás krásné knižní ceny.

Informace pro bezděkovské občany
Poplatek za psy a za pronájem ostatních ploch je možné uhra-
dit do konce měsíce března. U poplatku za komunální odpad 
pro trvale žijící občany je poslední možností k zaplacení a vy-
zvednutí známek na popelnici čtvrtek 2. března 2023, poté 
se nevydané známky vrací Západočeským komunálním služ-
bám. Chalupáři jsou povinni zaplatit poplatek za komunální 
odpad do konce měsíce května. Úřední hodiny na Obecním 
úřadu v Bezděkově p. Tř. jsou každý čtvrtek od 18 do 19 ho-
din.                                               Vilém Trčka, starosta obce

Pozvánka na oslavu MDŽ
Srdečně zveme všechny ženy na oslavu MDŽ, která se 
uskuteční ve středu 8. března 2023 od 15:30 v zasedací 
místnosti obecního úřadu.        Vilém Trčka, starosta obce

Zimní běh krajem J. J. Ryby
V sobotu 11. března se v Bezděkově pod Třemšínem uskuteční 
2. ročník běžeckého závodu Zimní běh krajem J. J. Ryby. Start 
je v 11:30 od myslivecké chaty. Trasa vede směrem na Voltuš, 
kolem mohyly J. J. Ryby, na vrchol Štěrbina a zpět do Bez-
děkova a je dlouhá zhruba devět kilometrů. Závod je součástí 
Brdského běžeckého poháru. Přihlásit se můžete na strán-
kách www.brskypohar.cz. Srdečně zve ředitel závodu A. Pav-
lišen.                                                                              (red)

Poděkování Daně Čiperové
Zastupitelstvo obce děkuje za dlouholeté působení v místním 
pohostinství paní Daně Čiperové, která svoji činnost ukončí  
k 28. 2. 2023. Pohostinství bude provozovat Sdružení dobro-
volných hasičů obce Koupě.

Pozvánka na oslavu MDŽ
Zveme tímto všechny občany na posezení k příležitosti svátku 
Mezinárodního dne žen, které se bude konat 11. března 2023 
od 16 hodin v místním pohostinství.

Vševily
Březnová jubilea 

    78 let  Hana Danielová  Vševily
    79 let  Josef Šlossar  Vševily

Srdečně blahopřejeme!
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Volenice     Sedlice

V dubnu proběhne v Hudčicích sběr 
objemného a nebezpečného odpadu

V sobotu 15. dubna proběhne na zahradě u čp. 83 sběr ne-
bezpečného a objemného odpadu a také železného šrotu. (ld)

Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
18. března od 14:00

Součástí odpoledne bude i soutěž o nejhezčí masku.

Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve na

CARNEVAL PARTY
18. března od 19:00

DJ Two dancing monkeys, soutěž o nejlepší masku, 
míchané drinky, tombola

Hospodaření v obecním lese
Lesní hospodářský celek (LHC) Sedlice hospodaří na 160,79 
ha lesních pozemků. V roce 2022 probíhala těžba dříví v leh-
kém útlumu vlivem nejasného vývoje kůrovcové kalamity. 
Celková těžba dříví loni činila 747 m3, z toho: těžba mýtní 
úmyslná 360 m3, těžba mýtní nahodilá (kůrovcová) 232 m3, 
těžba předmýtní úmyslná 25 m3, těžba předmýtní nahodilá 
130 m3. Vznikla tak holina k zalesnění o rozloze 1,43 ha.

Na holině zároveň došlo k obnově lesa: přirozené zmlazení 
0,07 ha, melioračně zpevňující dřeviny (buk a dub) 1,06 ha, 
ostatní (smrk, olše a borovice) 0,30 ha.

Probíhaly také prořezávky, čistky na 2,92 ha a probírky do 
40 let na 1,55 ha.

Samovýroby dříví se v současné době realizují ve velmi ome-
zeném režimu pouze po domluvě. Lze zadat pouze roztrouše-
né a jednotlivé souše slabších průměrů, a to v místech, kde 
se obci nevyplatí zpracovávat dříví na prodej v rámci nahodilé 
těžby. S tím souvisí i nová cena samovýroby dříví, která se od-
víjí od ceny této suroviny na trhu. Od 1. 2. 2023 činí 400 Kč/
m3 pro jehličnaté hroubí a 500 Kč/m3 pro listnaté hroubí.

Palivové dříví se vyrábět nebude, je to neekonomické – ne-
efektivní.

 Co se týče těžby dříví v letošním roce, zaměřili jsme se na 
mýtní úmyslnou v přestárlých porostech, kde je potřeba začít 
s obnovou lesa. Nadále bychom chtěli intenzivně pracovat na 
clonných sečích a podporovat tak přirozené zmlazení. Nahrá-
vá nám příznivá cena na trhu a úspora budoucích finančních 
prostředků za sadební materiál.

 Za zmínku stojí též záměr na stavbu nové lesní cesty od 
„Štol“ směrem do „Pustých“. Jedná se o zpřístupnění roz-
sáhlého bloku lesa, kam je momentálně možné dostat se jen 
pěšky nebo těžkou lesní technikou. V současné době se do 
této lokality nedostanou ani složky IZS, z toho důvodu dojde 
co nejdříve k základnímu vyspravení cesty a současně obec 
připraví projekt a žádost o dotaci na investici do kompletní 
realizace této cesty. Věříme, že budoucí cestu využijí i občané 
při procházkách.

Pozvánka na Valou hromadu
Zveme všechny členy honebního společenstva Sedlice  

na Valnou hromadu dne 4. 3. 2023 ve 14:00 
v Sedlici v Hostinci Pod Hůrkou.

Maškarní bál v Sedlici
18. března od 20:00

Těšíme se na vás v Hostinci Pod Hůrkou, kde nás 
po celou dobu bude provázet skupina Bosáci.

Vstupné 150,- Kč. 

Dětský karneval
18. března od 14:00 

v Hostinci Pod Hůrkou, vstupné dobrovolné 

Aktuální informace z obcí Sedlice a Hoděmyšl 
naleznete také na webových stránkách 

www.sedlice-obec.cz.

                      Hudčice
Akce Ukliďme Česko 2023

Již podruhé se Obec Hudčice zapojila do projektu „Ukliďme 
Česko 2023“ –  Uklidíme si Hudčice a okolí. Hlavním jarním 
úklidovým dnem v roce 2023 bude sobota 1. dubna. Sraz 
dobrovolníků bude v sobotu 1. dubna ve 14:00 u stánku 
zmrzliny v Hudčicích, při nepřízni počasí se akce přesune na 
sobotu 8. dubna ve stejný čas. Rukavice a pytle na odpadky 
budou k dispozici.

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která pro-
bíhá na území celé České republiky (a dokonce na pár mís-
tech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek.

Každý úklid je pro nás důležitý! Pokud nemáte chuť na 
organizovanou procházku, dobrovolnosti se meze nekladou, 
stačí se projít samostatně a váš úklid se pak stane součástí 
našeho společného úsilí za čistou přírodu. Abychom odpoled-
ne příjemně zakončili, opečeme si buřty na parku.

Na akci je možné se zaregistrovat na https://www.uklid-
mecesko.cz/, přijít však můžete také bez registrace. Pomozte 
nám vyčistit okolí a přírodu, aby se nám tady žilo o trošku  
lépe.                                                                                  (lž)

q Přijmeme pro náš nový autoservis (bývalá kasárna) 
v Rožmitále pod Třemšínem automechanika. Plat 40 000 
Kč, tel. 731 167 445, 777 838 068.
q Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 471 
249.

Řádková inzerce



27Třemšínské listy - březen 2023

Řádková inzerce
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského  
odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování  
bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce – údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační  
techniky, denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, 
mzda až 80 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE ČELNÍHO NAKLADAČE
Náplň práce – obsluha kolového čelního nakladače, návoz a vývoz materiálu  
od jednotlivých pracovišť
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů  
na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned

PŘEDÁKA K OBSLUZE STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
Požadujeme: schopnost ovládání strojních zařízení a vedení malé skupiny  
pracovníků, plnění výrobního plánu, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, 
dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 45 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI, OZNAMUJEME
UKONČENÍ PROVOZU 

ČALOUNICTVÍ 
V ROŽMITÁLE P. TŘ.
KE DNI 31. 3. 2023.

PROSÍME VŠECHNY O VYZVEDNUTÍ 
JIŽ ZADANÝCH ZAKÁZEK,
NOVÉ JIŽ NEPŘIJÍMÁME.  

         

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM 
ZA PŘÍZEŇ PO DOBU 30 LET.

ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ
prms - 1200 Kč/m3

Délka dle přání zákazníka
Odvoz do 30 km zdarma
Rožmitál pod Třemšínem

Objednávky tel. 777 838 068, 731 167 445
hafner.irena@seznam.cz

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

P���e�� �� ��ě��i� n� ���� 
�r� Vá� ����� os���� z����itos�?

N�v���j�� 
� k�nt�k��j�� ��.

Bu�� �� n� Vá� 
mo� �ě�i�.

Míst� ���� 
�� & t�tto�
Ne�va��l�k� 724

R���it�� �. T�. 262 42

+420 735 2�9 9�1
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Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

Přijímáme objednávky na kuřice 
  Prodej bude zahájen kolem 16. března 2023.

 

Kuřice: 
• hnědá - ISA 
• černá - Moravia                                
• stáří - 11 týdnů
• první snůška cca červenec

Slepičky máme ošetřené veterinárně vakcinací proti Markově 
chorobě, kokcidioze, pseudomoru a bronchitidě.

dále

Přijímáme objednávky na rozkrmené krůty
Prodej bude zahájen kolem 17. května 2023.

Krůta kanadská:
• stáří - 7 týdnů
Lze objednat i krmení 
pro kuřice a krůťata.

Objednávky zasílejte 
na uvedená telefonní 
čísla či e-mailovou adresu:
• 723 760 593
• 728 194 451 
• bohutin.mlyn@seznam.cz

MLÝN BOHUTÍN
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů

 
 

KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

TAK KDE JSTE?
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PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
A STAVEBNÍ TECHNIKY 

A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ 
OSOBNÍCH VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY 
STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
          JIŘÍ URBAN         602 182 491
          DANIEL URBAN       602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka dubnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 20. března.

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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V neděli 12. února se fotbalová stará garda z Hvožďan zú-
častnila halového turnaje 40+ v Milevsku, kde poměřila síly z 
osmi týmy z Jihočeského kraje. Turnaje se zúčastnil i bývalý 
fotbalový reprezentant Jan Koller. Na fotce jsou stojící zleva 
Aleš Malý, Jan Koller, Míra Liška, Radek Štefan, Pepa Zeman, 
Michal Hudeček a Marcel Voříšek. Dole sedí Petr Pěch, Aleš 
Weinfurter, Tomáš Pechar, David Hudeček a Standa Soldát.  

Stará garda z Hvožďan na turnaji

V sobotu 11. února se konal v Kulturním domě Hvožďany 
tradiční Rodičovský ples, jehož organizátorem je Spolek 
rodičů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Hvožďany. Začátek ce-
lého večera zpříjemnilo vystoupení Bělčických mažore- 
tek.                                             Foto: archiv pořadatelů

Rodičovský ples ve Hvožďanech

Třída 6. A z rožmitálské základní školy se zúčastnila 14. úno-
ra exkurze na městské čistírně odpadních vod v Rožmitále 
pod Třemšínem. Po příchodu do areálu ČOV nás přivítal ve-
doucí Marek Bímon. Společně s Pavlem Holcem nás prováze-
li celým areálem. První nám ukázali nátokový objekt s hru-
bým mechanickým přečištěním, do kterého přitékají všechny 
splaškové a dešťové odpadní vody hlavní kanalizační stokou 
z města Rožmitál a okolí. Následně jsme viděli první biolo-
gicko-mechanický stupeň čistění v podobě aktivačních nádr-
ží rozdělených na nitrifikační a denitrifikační část a druhý 
stupeň gravitačních dosazovacích nádrží včetně kalové kon-
covky. Posledním představeným objektem byl výústní objekt, 
jímž odtéká vyčištěná voda do vodního toku Skalice. Pouči-
li nás, že žádné jídlo ani olej ze smažení se do dřezu nebo 
toalety nesmí házet nebo vylévat. Děkujeme za poutavý vý- 
klad.                                                       Eva Morávková 6. A

Exkurze rožmitálských školáků 
na čistírně odpadních vod

Rybářský kroužek Rožmitál si užil kaprařskou přednášku 
pod vedením zkušených kaprařů, bratrů Málkových. Pepa i 
Fanda dětem ukázali vše, co je na kaprařinu potřeba, jak se 
vytahují ryby z vody, kaprařské vybavení, druhy osvětlení u 
vody a navazování kaprařských návazců. 

Děti měly možnost se učit, naslouchat, i ptát se na vše, 
co je zajímá. Návazce zvládly skvěle a byly pochváleny. Klu-
kům Málkovým chceme moc poděkovat za skvěle připrave-
nou přednášku a za odměny pro děti. Bylo to opravdu skvě- 
lé.                                  Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Děti z rybářského kroužku  
si užily kaprařskou přednášku

Žákovský parlament z rožmitálské základní školy uspořá-
dal v únoru akci Škola má talent. Více si o ní můžete pře-
číst uvnitř vydání.                                   Foto: archiv ZŠ

Rožmitálský žákovský parlament 
připravil soutěž Škola má talent
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Environmentální výchova ve školce nechybí

Rožmitálští žáci si užili pololetní bruslení

Bruslení je prý po sáňkování nejoblí-
benějším zimním sportem v Česku, což 
potvrzuje i vysoká účast žáků 8. roč-
níku rožmitálské základní školy na po-
loletním bruslení. „Tímto krásným zá-
žitkem si žáci zpestřují den, kdy obdrží 

V rožmitálském společenském centru 
se konal první únorový večer koncert 
skupiny Duo Jamaha. Večer nabitý zá-
bavou, energií, plný melodických písní a 
hitů si nadšené publikum výborně užilo. 
A to dokonce až tak, že hudba návštěv-
níky zvedala ze sedadel a tancovali do 
rytmu. Nakonec umělcům aplaudovali 
ve stoje. Diváci si také mohli zakoupit 
nejrůznější suvenýry a po skončení kon-
certu měli možnost získat podpisy Ma-
riána a Alfonze Kotvanových, kteří se s 
nimi také ochotně fotili.                 (mor)

Duo Jamaha nadchlo
rožmitálské příznivce

Možná také patříte mezi lidi, kteří v zimě 
vyráží do přírody, aby trochu přilepšili 
volně žijícím zvířátkům, jako děti z vra-
novické školky. Zima bývá velmi krutá a 
potravy je v přírodě i kvůli zásahům člo-
věka málo. Nejdůležitější je zvolit takové 
krmení, které zvěři neublíží. A děti z vra-
novické školky dobře vědí, že vhodným 
krmivem jsou kaštany, bukvice, žaludy, 
ale ty každý nestačil na podzim nasbírat 

a usušit. Proto někdo nesl zvířátkům do 
krmelce mrkev a jablíčko. Okolo krmelce 
jsme také zavěsili lojové koule plné se-
mínek, nezapomněli jsme ani na ptáčky. 
Hodně dětí má doma krmítko, kam dá-
vají slunečnici a pozorují ptáčky. Všech-
ny děti poznají kosa, vrabce i sýkorky 
a mají radost, že pomáhají zvířátkům. 
Environmentální výchova ve vranovické  
školce nechybí.          Monika Slezáková

V lednu a únoru probíhaly v Podbrd-
ském muzeu práce, které není možné 
vykonávat za návštěvnického provozu. 
V letošním roce jsme přetřídili sklad po-
mocného fondu a výtvarného materiálu, 
věnovali jsme se přípravě nového vzdělá-
vacího programu o době postní a veliko-
noční a navštívili jsme kolegy v Muzeu 
jižního Plzeňska v Blovicích.           (pm)

Podbrdské muzeum 
přes zimu nezahálelo

výpis vysvědčení za 1. pololetí. Do dru-
hého pololetí přejeme našim osmákům 
hodně sil a chuti do učení a také osobní 
spokojenost a příjemné školní zážitky,“ 
uvedly ke snímku učitelky Věra Bártlo-
vá a Oldřiška Ptáčková.                  (zš)

Hra na dechové nástroje má v rožmitál-
ské Základní umělecké škole Jakuba 
Jana Ryby dlouhou tradici, o kterou 

mají žáci stále zájem. Důkazem je napří-
klad lednový koncert zobcových fléten a 
fagotů.                                              (zuš)

Koncert fléten a fagotů v ZUŠ Jakuba Jana Ryby


